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فرماندار مرکز مازندران:

ک و دمنوش«  جشنواره »خورا
در ساری برگزار می‌شود

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت و 
تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین نظم و امنیت 

بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی
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صفحه 03• 

 گزارش تحلیلی »خبرشمال«
 بر پایین بودن سرانه فضای آموزشی

در استان گلستان؛

با این ناترازی چه کنیم؟ 

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار گلستان:

 ملاک انتخاب مدیران
در استان، گره‌گشایی از 

مشکلات است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان:

 واحدهای صنفی 
 بدون پروانه گیلان 

پلمب  می‌شوند
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   نخستین روزنامه منطقه‌ای دارای ایزو 10002 درکشور

سوئدی‌ها هم بخت خود را بیازمایند!
گزارش »خبرشمال« با توجه به باز شدن پایِ یک سرمایه گذار سوئدی به حل ابربحران زباله در مازندران؛

مدیــرکل راه‌آهــن شــمال گفــت: نســبت بــه تکــرار حــوادث ریلــی در 
مازنــدران هشــدار می‌دهیم و با وجــود اینکه زیرگذر عابــر پیاده داریم 

ولی مردم از ریل عبور می‌کنند.
رحمــان معصومی اظهار داشــت: هشــدارها و توصیه‌هــای مهم مبنی 
بــرای عــدم تــردد عابــران پیــاده روی خــط راه‌آهــن داده می‌شــود اما 

متاسفانه باز هم شاهد تکرار حوادث ریلی هستیم.
وی افــزود: طــول ترمــز قطار امــکان ترمز لحظــه‌ای وجود نــدارد و این 

موضوع موجب افزایش تصادفات شده است.
مدیرکل راه‌آهن شمال با اشاره به لزوم توجه به حریم راه‌آهن و قانون 
ایمنی راه آهن تصریح کرد: رعایت نکردن حریم قانونی خطوط ریلی 
ســبب بروز مشــکل‌ شــده اســت. معصومی بیان کرد: نرده‌ها در حریم 
17 متــر راه‌آهن احداث شــدند اما توســط برخی اهالی کنده می‌شــوند 
که در این زمینه مکاتبات لازم برای حل مشــکل انجام شــد. وی گفت: 
در برخــی از مقاطع زیرگذر عابر پیاده داریم ولی مردم عبور از خطوط 
ریلــی را بــه جان می‌خرند. فــردی طی روز‌های گذشــته در حریم ریلی 
شهرســتان ساری فوت شده که با وجود زیرگذر، از خط ریلی عبور کرده 

است.
مدیرکل راه‌آهن شــمال اظهار کرد: هر 400 یــا 500 متر زیرگذر احداث 
شــده اســت ولــی مــردم از روی خط عبــور می‌کنند کــه این خطــر بروز 
حــوادث را بــالا می‌بــرد. معصومی  بر ضــرورت افزایــش آگاهی مردم 
تاکید و خاطرنشــان کرد: در شهرســتان شیرگاه مشــکلات خیلی بیشتر 
اســت چــرا که بیشــتر افــراد توریســت هســتند و اطلاعاتــی در ارتباط با 
خطوط راه‌آهن ندارند. وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون 120 مورد 
ترمز قطار داشــتیم که از 120 مورد برخــورد جلوگیری کردیم. مدیرکل 
راه‌آهــن شــمال خاطرنشــان ســاخت: عبور از خــط راه‌آهن خــط قرمز 

اســت و نباید عابران از آن عبور کنند. احتیاط در این زمینه مورد توجه 
بــوده و امیدواریم مــردم با رعایــت قوانین و مقررات و فرهنگ‌ســازی 

نکات ایمنی را رعایت کنند.

نویســی  نــام  گفــت:  مازنــدران  بازرگانــی  خدمــات  و  غلــه  مدیــرکل 
هوشمندسازی فرآیند توزیع آرد خام روستاییان و عشایر استان به‌منظور 

جلوگیری از انحراف در مصرف آرد آغاز شد.
عباســعلی وفائــی نــژاد بــه یارانه ســنگینی که دولــت در حــوزه آرد و نان 
پرداخت می‌کند اشــاره کرد و اظهار داشــت: طرح نام نویسی و هوشمند 
سازی توزیع آرد روستاییان و عشایر آغاز شد و این طرح  گامی مهم برای 
تحقــق عدالت و تخصیــص آرد یارانه‌ای به مصرف‌کنندگان اســت تا در 

مناطق روستایی و عشایری توزیع عادلانه انجام شد.
وی افزود: یارانه‌های قابل‌توجهی در حوزه آرد و نان پرداخت می‌شــود و 
آرد از موضوعات حســاس اقتصادی کشور اســت که ضرورت دارد توزیع 

آرد خام پز روستایی و عشایری با ساختار و نظارت دقیق‌تر اجرایی شود‌.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران جلوگیری از انحراف در مســیر 
توزیــع آرد به دســت افــراد واجد شــرایط را مهمترین اهداف برشــمرد و 
تصریح کرد: تاکنون 100 هزار نفر از روســتاییان و عشــایر اســتان مشــمول 

دریافــت آرد خــام پز بوده‌اند. وی ادامــه داد: 75 هزار نفــر برای دریافت 
آرد از طریــق کارتخوان‌هــای هوشــمند ثبت‌نــام کرده‌انــد و بــا همــکاری 
بخشــداران و همیاران و شــورا‌های اســامی روســتا‌ها زمینه اطلاع‌رسانی 
و هماهنگی‌هــای بیشــتر فراهم شــد. مدیرکل غلــه و خدمــات بازرگانی 
مازندران ابراز امیدواری کرد: ســایر روســتاییان و عشــایر تــا پایان دی ماه 
بــه ایــن ســامانه متصل شــوند. وی هــدف از اجــرای این طــرح را کاهش 
تخلفات و انحرافات احتمالی توزیع آرد برشــمرد و خاطرنشــان ساخت: 
افزایش شــفافیت و بهبود دسترســی روستاییان و عشایر به این محصول 
اســتراتژیک با اجرایی شــدن کامــل این طرح اجــرا می‌شــود. وفائی نژاد 
گفــت: ماهیانه حدود 21 هزار خانوار روســتایی و 860 خانوار عشــایری به 
طور متوسط حدود 1000 تن آرد خام یارانه‌ای دریافت می‌کنند. مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی مازندران از روستاییان و عشایر استان خواست به 
منظور استفاده از مزایای طرح و تداوم دسترسی به آرد یارانه‌ای سریع‌تر 

در این طرح ثبت‌نام کنند.

مدیرکل راه‌آهن شمال:

 عبور از خط راه‌آهن خط قرمز است
و عابران نباید از آن عبور کنند

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران :

توزیع هوشمند آرد خام برای روستاییان 
و عشایر استان آغاز شد

ما
زرن

 خ
س:

عک

اختصاصی

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به تداوم پایش ویلاهای خالی 
از ســکنه در اســتان، گفت: مصــرف گاز در ویلاهای این خطه از شــمال 

کشور هفت برابر بخش خانگی است.
هژبر جوادی در حاشــیه جلسه شورای اقتصادی مازندران در ساری در 
گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: در زمان حاضر مصرف گاز در استان 
به ۳۷ میلیون مترمکعب رســید و برای مدیریت مصرف انرژی پایش 
ویلاهــای خالــی از ســکنه به صورت مداوم در اســتان در جریان اســت. 
وی ادامه داد: واحدهای مســکونی خالی از ســکنه به ویژه ویلاهایی که 
در مازنــدران وجــود دارد و به طور معمول نیمه دوم ســال بدون اینکه 
ســاکنی داشــته باشــند گاز مصرف می‌کننــد که به همیــن منظور بحث 
پایــش ویلاهــای خالــی از ســکنه در دســتور کار شــرکت گاز اســتان قرار 
گرفتــه اســت.   مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران بیان کــرد: ۴۲۰ نفر از 
ماموران این شــرکت روزانــه درحال پایش از ویلاها، باغ‌ویلاها هســتند 
کــه ایــن پایش‌ها تا اردیبهشــت ماه ســال آینــده ادامه خواهد داشــت. 
جــوادی با بیــان اینکه تاکنون ۱۶۰ هزار ویلا در ســطح اســتان مازندران 
مــورد پایش قــرار گرفت، تصریح کرد: از این تعــداد گاز ۳۱ هزار ویلای 
خالی از ســکنه قطع شــد چراکه مصرف گاز در این ویلاها به اندازه ۷ تا 
۸ منازل مسکونی بوده است. مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اعلام 

اینکه گاز تمامی اســتخرهای خانگی و عمومی قطع شده است، اضافه 
کرد: این واحدها مجبور هســتند از ســوخت دوم استفاده کنند. جوادی 
با بیــان اینکه هدف از پویش "دو درجه کمتر" به‌منظور اســتفاده بهینه 
گاز و برق به‌نوعی فرهنگ‌ســازی است، اظهار کرد: از هفته پایانی پاییز 
امسال مردم مازندران در پی مواجهه شدن سرمای شدید بر خود لازم 
دیدنــد تــا به ایــن پویــش بپیوندند؛ به‌طوری‌کــه با کاهــش دو درجه‌ای 
دمای هوا ۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف گاز صرفه‌جویی می‌شــود. 
وی با اعلام اینکه افت فشــاری در بحث مصرف گاز نداشتیم، تصریح 
کرد: گاز هیچ خانه‌ای در استان مازندران قطع نشد. مدیرعامل شرکت 
گاز مازندران گفت: با مصرف درســت به بهبود شــرایط مصرف گاز در 
اســتان کمک خواهیم کرد و تحقق این شــرایط مستلزم همراهی همه 
مردم اســت. مازندران بــا نزدیک به یک میلیون و ۴۸۰ هزار مشــترک 
خانگــی از اســتان‌های پرمصــرف انــرژی گاز کشــور در بخــش مصارف 
خانگــی به شــمار می‌آیــد. جریان مصــرف گاز در این اســتان همواره با 
فراگیری برف و باران و سرمای زیر صفر درجه در مناطق مختلف کشور 
تحت‌الشــعاع قرار می‌گیرد. چراکه شــبکه گاز این خطه از شمال کشور 
بیشــترین فاصله را از منابع گازی کشــور دارد و به همین دلیل برقراری 

توازن در مصرف و تولید این انرژی ضروری است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

مصرف گاز در ویلاهای استان 7 برابر بخش خانگی است

امیدِ دوباره برای سرمایه‌گذارامیدِ دوباره برای سرمایه‌گذارامیدِ دوباره برای سرمایه‌گذارامیدِ دوباره برای سرمایه‌گذارامیدِ دوباره برای سرمایه‌گذارامیدِ دوباره برای سرمایه‌گذار
گزارش »خبرشمال« بر بازدید میدانی رییس‌کل دادگستری مازندران از مجموعه 
»ساحل قناری« برای حل مشکلات یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های اقامتی استان؛
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3102 
شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   29
1446 رجــــــــــب   17

 ورود مدعی‌العموم
به ایمن‌سازی راه در قائم‌شهر

دادستان قائم‌شهر به ایمن‌سازی راه‌ها و پیشگیری از تصادفات جاده‌ای 
در شهرستان ورود کرد.

 علــی نیــازی در بازدید از برخی نقاط جاده‌ای این شــهر گفت: در اجرای 
سیاســت‌های ابلاغی از ســوی ریاســت محترم قوه قضائیه در صیانت از 
حقوق شــهروندان و ایمن‌ســازی راه‌هــا و پیشــگیری از تصادفات، تلاش 
برای بهبود و اصلاح وضعیت کنونی جاده‌های قائم‌شــهر، در دســتور کار 

این دادستانی قرار گرفته است.
وی افــزود: بــا پیگیری‌هــای این دادســتانی و تشــکیل جلســات متعدد با 
نهادهــای متولی و چندیــن بازدید میدانی با حضور مدیــرکل راهداری و 
پلیس راه استان، چندین نقطه حادثه‌خیز و پر تصادف از جمله روبروی 
دانشــگاه آزاد اسلامی )که محل تردد روزانه بسیاری از دانشجویان بوده( 
در محور جاده نظامی که یکی از مسیرهای اصلی تردد اهالی بیش از ۳۰ 
روســتا و راه ارتباطی بین شهرســتان قائم‌شــهر و ســوادکوه شمالی و بابل 

می‌باشد شناسایی شد.
دادســتان عمومی و انقلاب قائم‌شهر تصریح کرد: با اعطای مهلت یک 
ماهــه دســتورات لازم جهــت ایمن‌ســازی آن با نصب نیوجرســی انجام 

پذیرفت.

 جشنواره »خوراک و دمنوش«
در ساری برگزار می‌شود

 فرماندار ســاری گفت: پیگیر مجوز اولین جشــنواره بین المللی خوراک و 
دمنوش در ساری هستیم تا اردیبهشت ماه سال آینده برگزار شود.

محمدعلــی نوبخــت در جلســه شــورای اداری شهرســتان ســاری ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره ۱۲۰۰ شهید شهرستان ساری، تسلیت ایام وفات 
حضرت زینب کبری )س( و با گرامیداشــت ایام اعتکاف، ایامِ خودسازی 
درونــی و صیقــل صلابــت بیرونــی افــزود: بــا وفــاق، همدلــی و همکاری 

شهرستان ساری به قله‌های پیشرفت و توسعه نزدیک تر می‌شود.
وی در ادامه با بیان اینکه دولت چهاردهم می‌کوشــد تا در مســیر توســعه 
پایــدار، متــوازن و عادلانــه گام بــردارد افــزود: آرمــان دولتِ وفــاق ملی و 
خدمتگــزار چهاردهــم، چیزی جز تحقق ایران اســامی مقتدر، مســتقل 
و پیشــرفته نیســت؛ کشــوری که در آن، همگان فرصت برابر برای رشــد و 

شکوفایی داشته باشند.
مقام عالی دولت در مرکز مازندران با تاکید بر تسریع در اجرای پروژه‌های 
کلیدی در آســتانه دهه فجر در مرکز اســتان خبر داد و افزود: در آستانه ۴۶ 
امین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بنا داریم تا از دستاوردهای جدید و 

از پروژه‌های عمرانی، اقتصادی و تولیدی بهره برداری و رونمایی کنیم.
وی ادامه داد: در همین راستا و در طول سه سال گذشته نیز با کمک تمامی 
دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ایام دهه فجر 
و هفتــه دولت در مجموع هزار و ۲۸۱ پــروژه عمرانی، اقتصادی، تولیدی، 
بهداشــتی، مخابراتی، آموزشی، ورزشی و فرهنگی به ارزش و اعتبار بیش 

از چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در مرکز استان به بهره برداری رسید.
رئیس شورای اداری شهرستان ساری با اشاره به اینکه پیگیرِ مجوز برگزاری 
اولین جشــنواره بیــن المللی خوراک و دمنوش در اردیبهشــت ماه ســال 
آینده در شــهر ساری هســتیم افزود: بزودی میزبان وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به مرکز استان بمنظور تقویت زیرساخت‌های 
صنعت توریسم و بررســی طرح‌های توسعه گردشگری شهرستان ساری 

خواهیم بود.

 نشست تخصصی آشنایی
با اسناد تاریخی مازندران

بــه گــزارش روابط‌عمومــی مدیریــت اســناد و کتابخانه ملــی مازندران 
نشســت تخصصــی آشــنایی بــا اســناد تاریخی مازنــدران تحــت عنوان 
سندشناسی و سندخوانی با حضور و تدریس استاد سیدمقداد طاهرپور 
در ســالن اندیشگاه مدیریت اسناد و کتابخانه ملی مازندران با استقبال 
پژوهشــگران و محققیــن و اســاتید و دانشــجویان دانشــگاه و معلمیــن 

تاریخ برگزار شد.
مدیر اســناد و کتابخانه ملی مازندران اظهار داشت: پژوهش‌های اسناد 
موتور محرک و مبنای پیشــرفت و توسعه همه‌جانبه پایدار یک جامعه 
اســت و باید غبار از چهره غربت و مهجوریت اســناد تاریخی برداریم و 
با معرفی این اســناد پژوهشــگران از این اســناد اســتفاده و بهره‌برداری 
نماینــد چــرا کــه روش تحقیــق اســنادی از ارزش بالاتــری و از ســاختار 
درست و مســتحکمی برخوردارند و با واقعیت‌های اجتماعی تناسب و 

همخوانی و هماهنگی لازم را دارند.
محمد فوقی گفت: برای ارائه اسناد باید از ظرفیت‌های ادبی و فرهنگی 
و هنری استفاده کنیم و در قالب شعر و داستان، طنز و کاریکاتور  امکان 
بهره‌گیری از اســناد تاریخی را برای همه ذائقه ها و سلیقه‌های مختلف 
مردم فراهم کنیم گرچه ورود به عرصه سندشناســی جســارت بسیاری 
می‌طلبد چون زحمت و زمان بیشتری می‌برد و دشواری خوانش اسناد 

قدیمی هست.
ســید مقــداد طاهرپور نیــز در این نشســت درباره اســناد تاریخی و نحوه 
جمــع‌آوری آن در دوره‌هــای مختلف و اشــکال آن صحبت کرد و گفت: 
هــر خبری کــه ما بــه آن اســتناد می‌کنیم اگر در آرشــیو ملی ثبت شــده 
باشــد سند اســت  و بزرگترین ســند اجرایی کشــور در دوره قاجار فرمان 
پادشــاه بود. گفتنی اســت در پایان این نشســت برخی از افراد حاضر به 
بیان نظرات و پیشــنهادهای خود پیرامون معرفی بیشتر اسناد تاریخی 

مازندران پرداختند.

مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان با اشــاره به این‌که اعتکاف امســال با اســتقبال بی‌نظیر مردم و خانواده‌ها همراه بود، گفت: 
در مراســم معنوی اعتکاف امســال ۲۵ هزار و ۶۰۰ گلســتانی حضور داشتند. حجت‌الاسلام عباســعلی گرزین با اشاره به جایگاه 
ارزشــمند اعتکاف در تقویت ایمان و انســجام اجتماعی، از رشد چشــمگیر حضور مردم در این مراسم معنوی خبر داد و اظهار 
کرد: در مراســم اعتکاف امســال ۲۵ هزار و ۶۰۰ نفر از مردم اســتان شــرکت کردند که این رقم در ســال گذشــته ۲۱ هزار نفر بود. 
وی با اشــاره به این‌که اعتکاف به‌عنوان یکی از برنامه‌های معنوی مهم در اســتان گلســتان برگزار می‌شود که همواره با استقبال 
مــردم روبه‌رو بوده اســت، افزود: این مراســم فرصتــی برای تعمیق معنویت و بازگشــت به خداوند را فراهــم می‌کند. مدیرکل 
تبلیغات اسلامی گلستان گفت: در سال‌های گذشته اعتکاف به‌ویژه در میان جوانان و خانواده‌ها محبوبیت بیشتری پیدا کرده و 
تلاش‌های تبلیغات اسلامی استان نیز در این مسیر تأثیرگذار بوده است. وی در خصوص جزئیات مراسم امسال، گفت: امسال 
بیش از ۹۰ مســجد در ســطح اســتان میزبان اعتکاف نوجوانان بودند و در ۲۷ مســجد اعتکاف ویژه مادر، دختری و پدر، پســری 

برگزار شد که نشان‌دهنده استقبال گسترده خانواده‌ها است.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان گفت: از ابتدای طرح ویژه 
به‌سازی مسکن روستایی بیش از ۱۲۷ هزار نفر متقاضی 

به بانک‌های عامل معرفی شدند.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی استان گیلان به 
همراه معاونین و سرپرست امور اجرایی و ماشین‌آلات 
عمرانی با سرپرســت مدیریت بحران استانداری گیلان 

دیدار و گفتگو کرد.
»حامــد دائمــی« مدیرکل بنیاد مســکن گیــان ضمن 
تبریک انتصاب محمد علی ویشکایی سرپرست جدید 
مدیریــت بحران اســتانداری گیلان، اظهار کرد: ســوانح 
قابــل پیش‌بینی نیســتند، لذا بایــد با تدابیــری آمادگی 
داشته باشیم تا در زمان بروز سوانح، جان و مال خود را 

در یک لحظه از دست ندهیم.
وی افــزود: بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان، برای 
مقابله بــا تهدید ســوانح طبیعی، عملیات پیشــگیری 
پیــش از وقــوع ســانحه را با اجــرای طرح ویژه بهســازی 
و  روســتایی  آســیب‌پذیر  ســکونت‌گاه‌های  نوســازی  و 
همچنیــن بازســازی مناطق ســانحه‌دیده پــس از وقوع 

سانحه همواره در دستور کار خود قرار داده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گیــان تصریح 
کرد: نــاوگان امــور اجرایــی و ماشــین‌آلات عمرانی این 
بنیاد با داشتن بیش از ۵۰ دستگاه سنگین و نیمه‌سنگین 
در مواقع بروز حوادث طبیعی حضور مستمر داشته‌اند.
وی تصریــح کــرد: امیدواریــم کــه با حمایــت مدیریت 

تجهیــز  بــرای  ویــژه‌ای  اعتبــارات  بتوانیــم  بحــران 
ماشــین‌آلات بنیاد مســکن اســتان جذب کنیم. دائمی 
با بیان این‌که مقاوم‌ســازی مســکن در روســتاها وظیفه 
دیگــری از ایــن نهــاد انقلابــی اســت، گفــت: از ابتــدای 
طرح ویژه به‌ســازی مســکن روســتایی بیش از ۱۲۷ هزار 
نفــر متقاضی به بانک‌هــای عامل معرفی شــدند. وی 
ادامه داد: فقط ســال گذشــته بیــش از ۱۰ هزار متقاضی 
جهت دریافت تســهیلات طرح ویژه مســکن روســتایی 
به بانک‌های عامل معرفی شــده و با نظارت مســتقیم 
ناظریــن نظــام فنی روســتایی و همــکاران ایــن نهاد در 

مراحل مختلف احداث می‌باشند.

رییس کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلس شــورای 
اسلامی از لزوم جمع‌شدن نهضت سوادآموزی در کشور 
خبر داد و گفت: با این اقدام نیروهای فعلی ساماندهی و 

از جذب نیروی آموزشیار جلوگیری خواهد شد.
خیّریــن  از  تجلیــل  همایــش  در  منــادی«  »علیرضــا   
مدرسه‌ســاز شهرستان گنبدکاووس همراهی و مشارکت 
نهضــت  و  مهــم  ایــن  تحقــق  در  نیکــوکاران  و  مــردم 
مدرسه‌ســازی را ضروری دانست و اظهار کرد: در تدوین 
طرح زنجیره تأمین آموزشــی توسط کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس جمعیــت دانش‌آموزان، معلمان، 
دانشــجویان و دانشــگاه‌ها و در نهایــت ۱۰ هــزار شــرکت 
دانش‌بنیان به هم متصل خواهند بود تا فرایند آموزش 
از کودکی تا پایان تحصیل در دانشــگاه و اشــتغال در یک 

زنجیره محقق شود.
منادی همچنین دانش‌آموز، معلم و مدرسه را سه حلقه 
مهم در زنجیره تأمین آموزشــی دانست و ادامه داد: اگر 
هر یک از این ســه حلقه نباشــد یا ناقص باشند آموزش 

تأثیری نخواهد داشت.
رییس کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلس شــورای 
اســامی همچنیــن از وجود ۲۰۰ هزار نیروی غیررســمی 
در جامعه یک میلیون نفری فرهنگیان خبر داد و گفت: 
از ایــن تعــداد با همراهــی دولت و مجلــس و در قالب ۲ 

قانون حدود ۱۰۰ هزار نفر تعیین وضعیت و ســاماندهی 
شدند. منادی افزود: بقیه نیروهای باقی‌مانده هم ظرف 
یک ســال آینده تعیین تکلیف خواهند شــد که نیروهای 
خرید خدمت، حق‌التدریس و مربیان پیش‌دبســتانی و 

آموزشیاران نهضت سوادآموزی از جمله آنها هستند.
وی همچنیــن بر لزوم جمع‌شــدن نهضت ســوادآموزی 

در کشــور هــم خبــر داد و بیــان کــرد: با ایــن اقــدام که در 
حال تدویــن آیین‌نامه آن در مجلس هســتیم نیروهای 
فعلی ســاماندهی و از جذب نیروی آموزشیار جلوگیری 
خواهــد شــد. نماینــده مــردم گنبــدکاووس در مجلــس 
شورای اسلامی هم در این همایش با قدردانی از خیّرین 
مدرسه‌ســاز این شهرســتان گفت: نیکوکاران با مشارکت 

در ســاخت فضاهــای آموزشــی بــه دولت کمــک زیادی 
می‌کنند که این اقدام آنها قابل قدردانی است.

عبدالحکیــم آق ارکاکلــی بــه برنامه هفتم توســعه هم 
اشــاره کــرد و افزود: اگــر این قانون به‌درســتی اجرا شــود 
بســیاری از مشــکلات کشــور از جملــه حــوزه آمــوزش و 

پرورش رفع خواهد شد.
وی از مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان 
و نیز مدیرکل آموزش و پرورش استان خواست تا تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام آموزشی که نیکوکاران سهم خود را 
انجام دادند را در اولویت قرار دهند و برنامه مشــخصی 
بــرای ســاخت فضاهای آموزشــی مورد نیاز تــا یک دهه 

آینده را هم تدوین کنند.
آق ارکاکلــی بــه ظرفیــت مولدســازی هــم اشــاره کــرد و 
گفــت: این ظرفیت قانونی فرصــت خوبی برای تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام آموزشی است که باید از آن استفاده 
شود. وی همچنین بابیان این‌که رشد و تعالی هر جامعه 
بــه میزان توجه مســئولان بــه نظام تعلیــم و تربیت آن 
پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  مســئولان  از  دارد،  بســتگی 
خواست از ظرفیت نیروی انسانی گلستان و گنبدکاووس 

در بدنه مدیریتی و کارشناسی آن استفاده کنند.
در پایــان این مراســم از تعــدادی از خیّرین مدرسه‌ســاز 

گنبدکاووس تجلیل شد.

فرمانــدار شــفت گفــت: ۶۵ کیلومتــر کابــل خودنگهدار 
جایگزین شبکه فرسوده برق در شفت شد.

مهــدی نقــدی بــا اشــاره بــه ضعــف بــرق در برخــی از 
روستاهای شهرستان شــفت اظهار کرد: خوشبختانه در 
ســال جــاری ۶۵ کیلومتر کابل خــود نگهدار بــا اعتباری 
بیش از ۳۵ میلیارد تومان جایگزین کابل‌های فرسوده و 

سیمی در شهرستان شفت شده است.
وی بــا اشــاره به این‌که مشــکلات ضعف بــرق در برخی 
روســتاهای شهرســتان شــفت وجــود دارد، بیان کــرد: با 
پیگیری‌های صورت گرفته بیش از ۳۰ کیلومتر کابل خود 
نگهدار تا پایان سال جاری اجرا خواهد شد. نقدی با بیان 
این‌که نیمی از شــبکه‌های برق شهرستان شفت از کابل 
ســیمی اســت، اضافه کرد: در تلاش هستیم که روستاها 
و شــهرهای شهرســتان که دارای مشــکلات ضعف برق 
دارند با به روز سازی کابل‌ها این مشکلات برطرف شود. 
وی بــا اشــاره بــه این‌که بیــش از ۴۰ درصد شهرســتان از 
نعمت کابل خودنگهدار برخوردار شده است ادامه داد: 
ان‌شــاءالله بیش از ۱۰ روســتا دارای اولویت تا پایان ســال 
جاری از کابل ســیمی به کابل خودنگهدار تبدیل خواهد 
شد. نقدی ضمن تقدیر و تشکر از تلاش‌های شبانه‌روزی 
امــور توزیع برق شــفت اضافه کرد: بیــش از ۳۱ کیلومتر 
دیگر با اعتباری بیش از ۳۰ میلیارد تومان تا پایان ســال 
جاری در شهرســتان توســط اداره برق شهرستان شفت 
اجرا خواهد شــد. وی از نصب بیش از ۵ دستگاه ترانس 

بــرق بــرای برطرف نمــودن ضعف بــرق تا پایان ســال 
جاری خبر داد و گفت: این ۵ دســتگاه ترانس با اعتباری 
بیش از ۲ میلیارد تومان در شهرستان شفت اجرا خواهد 
شــد. نقدی با اشــاره به این‌که بیش از ۱۲ میلیارد تومان 
بــرای خریــد ترانس‌هــای بــرق ۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ کیلو ولت 
آمپر هزینه شــده اســت بیان کرد: ترانــس ۵۰ کیلو ولت 
آمپر ۱۵ عدد، ترانس ۱۰۰ کیلو ولت آمپر ۵ عدد و ترانس 
۲۰۰ کیلو ولت آمپر ۵ عدد در شهرســتان شــفت نصب 
شده اســت. وی گفت: ۶۷ متقاضی روستایی با اعتباری 
بالغ بر ۷ میلیارد تومان تا پایان ســال جاری توسط اداره 

برق شهرستان شفت برق‌دار خواهند شد.

اســتان گلســتان در مقایســه با دو اســتان دیگــر منطقه 
خــزر، اســتانی خیلــی کم‌برخــوردار بــه حســاب می‌آید 
اگر نخواهیم بنویســیم محروم و دلیــل ما بر این مدعا، 
کمبود فضای آموزشــی و پرورشــی در این اســتان است 
کــه از میانگین کشــوری نیــز پایین‌تر و در حــدود نصف 

استاندارد جهانی است.
»علیرضــا کاظمــی« وزیــر آمــوزش و پــرورش در ابتدای 
ســال تحصیلی جاری گفته بود »ســرانه استاندارد فضای 
آموزشــی ۸ متر اســت امــا در حال حاضر میانگین کشــور 
۵.۳ متر اســت که حدود 3 متر از ســرانه استاندار پایین‌تر 
هســتیم« و برابــر اظهــارات مدیــرکل آمــوزش و پرورش 
استان گلســتان، این عدد در این اســتان محروم، حدود 4 
متر اســت که نصف سرانه اســتاندارد به حساب می‌آید و 

لازم است برای آن کاری کرد. 
چرا سرانه فضای آموزشی اهمیت دارد ؟ در پاسخ به این 
پاســخ باید گفت جایی که مدرسه و کلاس به اندازه کافی 
وجود نداشــته باشــد، آموزش و پرورش چاره‌ای ندارد جز 
این‌که نرخ اســتاندارد تراکم دانش‌آموزان را نادیده بگیرد 
و فی‌المثل در کلاسی که باید 30 دانش‌آموز حضور داشته 
باشند 45 نفر را جای دهد که به افت کیفیت آموزش منجر 
خواهد شــد یا در برخی مناطق که مدرسه‌ای وجود ندارد، 
کودکان و نوجوانان به‌رغم تمایل خود و خانواده‌های‌شان، 
ناچار به ترک تحصیل می‌شوند و این هر دو یعنی »افت 
کیفیــت آمــوزش« و »تــرک تحصیلِ ناخواســته« تبعات 
دردناک اجتماعی و اقتصادی به دنبال خواهد داشت که 
در همین اســتان، امروز شــاهد وجود تعداد قابل‌توجهی 
کارگران ســاده -غیرماهر و کم‌ســواد- هستیم که برای کار 
ناچار هســتند به اســتان مازنــدران و گیلان بیاینــد به این 
دلیــل که گلســتان از نظر وجود مراکز صنعتــی و کارگاهی 
نیز پایین‌تر از شاخص قرار دارد. سال‌ها است که دولت‌ها 
نیز نمی‌دانند با این ناتــرازیِ فزاینده چه کنند جز نگاه به 
جیب و دست خیّران مدرسه‌ساز آن هم در کشوری که هر 
روز فشار اقتصاد کلان بر مردم و فعالان اقتصادی ازجمله 
خیّران مدرسه‌ساز بیشتر می‌شود و آنان نیز دارند به ته خط 
می‌رسند آن هم در استانی چون گلستان که در مقایسه با 
برخی اســتان‌ها چون اصفهان، جامعه خیّری توانمندی 

ندارد.  مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان روز پنجشــنبه 
در همیــن رابطه با بیان این‌که ســرانه فضاهای آموزشــی 
در اســتان ۴.۳۹ مترمربــع و پایین‌تــر از میانگین کشــوری 
است، خواستار مشارکت بیشتر خیّرین برای مدرسه‌سازی 
شد.  »قدرت‌الله نظری« در آیین‌ افتتاح مدرسه ۱۰ کلاسه 
شــهر قُرُق گرگان با اشاره به اهمیت مشارکت مردمی در 
مدرسه‌سازی گفت: مشــارکت، ندای فطرت انسان و یک 
فضیلت اجتماعی است و مدرسه‌سازی یکی از مصادیق 

بارز این مشــارکت به شــمار می‌رود. وی تاکید کرد: باید با 
اجماع اســتانی و جلب مشــارکت مــردم و خیّریــن برای 
رســیدن سرانه فضای آموزشی به شاخص کشوری تلاش 
کنیــم تــا دانش‌آمــوزان در محیــط مناســب بــه تحصیل 
بپردازند. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با بیان این‌که 
مجمع خیّرین مدرسه‌ساز گلستان از سال ۱۳۷۸ فعالیت 
خود را آغاز کرد، افزود: تاکنون ۵۸۰ مدرسه با ۲ هزار و ۵۰۰ 
کلاس درس توســط خیّرین در اســتان ســاخته شــده و ۷۱ 

پروژه دیگر نیز در دست ساخت است. نظری به فعالیت 
حدود ۵۰۰ خیّر فعال مدرسه‌ســاز در گلستان اشاره کرد و 
یادآور شــد: ۲۰ درصد خیّرین مدرسه‌ساز استان غیربومی 
هستند. این‌که مدارس بسیاری با مشارکت جامعه خیّرین 
در اســتان‌های مختلف کشــور ازجمله مازندران، گیلان و 
گلســتان احداث شده اســت و باید به خیّران نیک‌اندیش 
خداقوت گفت، درســت اســت اما مشــکل اینجاســت که 
هــر ســال به عمر مــدارس در  گلســتان افزوده می‌شــود و 
مدارس بیشــتری به نوســازی و بهسازی نیاز پیدا می‌کنند 

و این ناترازی ســیر صعودی دارد اما همزمان، مشــکلات 
اقتصــادی نیــز عرضه را بــرای خیّریــن به انــدازه‌ای تنگ 
کرده اســت که توان آنان نیز در مقایســه با گذشته، کمتر و 
کمتر شــده اســت و لازم است دولت ســهم خود را بیشتر 
کنــد و همه امیــد خود را به خیّرین مدرسه‌ســاز آن هم در 
اســتانی محروم چون گلســتان پیونــد نزند و بــا همکاری 
نمایندگان، طرحی در ســطح کشور برای مدرسه‌سازی در 
استان گلستان تدوین کنند تا این ناترازی ابعاد وخیم‌تری 

پیدا نکرده است.

رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گنبد کاووس:

فعالیت نهضت سوادآموزی در کشور متوقف شود

 مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان
خبر داد:

حضور بیش از ۲۵ هزار نفر در 
مراسم معنوی اعتکاف

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان:

معرفی ۱۲۷ هزار نفر برای بهسازی 
مسکن روستایی به بانک‌ها 

فرماندار شفت خبر داد:

جایگزینی ۶۵ کیلومتر کابل 
خودنگهدار با شبکه فرسوده برق 

 گزارش تحلیلی »خبرشمال«
بر پایین بودن سرانه فضای آموزشی در استان گلستان؛

با این ناترازی چه کنیم؟ 

سال‌ها است که دولت‌ها نیز نمی‌دانند 
با این ناترازیِ فزاینده چه کنند جز نگاه 
به جیب و دست خیرّان مدرسه‌ساز آن 
هم در کشوری که هر روز فشار اقتصاد 

کلان بر مردم و فعالان اقتصادی ازجمله 
خیرّان مدرسه‌ساز بیشتر می‌شود و آنان 
نیز دارند به ته خط می‌رسند آن هم در 
استانی چون گلستان که در مقایسه با 
برخی استان‌ها چون اصفهان، جامعه 

خیرّی توانمندی ندارد.
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 سه زورگیر حرفه‌ای
در آمل دستگیر شدند

فرمانده انتظامی آمل از متلاشــی شــدن یک گروه سارق به عنف با 
دستگیری سه زورگیر حرفه‌ای در این شهرستان خبر داد.

به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیــس مازندران، ســرهنگ مجید 
باقری گفت: ماموران پلیس آگاهی آمل در پی دریافت خبری مبنی 
بر وقوع یک فقره زورگیری با اســتفاده از ســاح ســرد قمه از یکی از 
شــهروندان توسط سه ســارق به عنف، موضوع را به صورت ویژه در 
دستور کار خود قرار دادند. او افزود: ماموران با استفاده از شگردهای 
خاص پلیســی ســارقان به عنــف را در یکــی از اماکن عمومی شــهر 
آمل شناســایی و اقدام به دســتگیری هر ســه متهم کردند. فرمانده 
انتظامی شهرســتان آمل با اشــاره بــه اقدام به درگیــری متهمان با 
ماموران با اســتفاده از ســاح ســرد، گفت: ماموران پلیس آگاهی با 
اســتفاده از قانون به کارگیری ســاح یکی از زورگیران را زمینگیر و ۲ 
متهم دیگر را دستگیر کردند. سرهنگ باقری از اعزام به بیمارستان 
متهم مجروح و کشــف گوشــی ســرقتی از متهمان خبر داد و گفت: 
۲ متهم دیگر با تشــکیل پرونده به مرجع قضایی و ســپس به زندان 

تحویل شدند.

 بازگشت پدر سالمند آلزایمری
به آغوش خانواده در بابل

فرمانده انتظامی بابل از بازگشــت فرد ســالمند آلزایمری با تلاش 
مأموران پلیس کلانتری ۱۱ این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ علــی داداش تبار اظهار کــرد: ماموران پلیــس کلانتری ۱۱ 
شهرســتان بابل هنگام گشت زنی در ســطح شهر، فرد سالمندی را 

که مضطرب و نگران بود، مشاهده کردند.
وی افــزود: مامــوران پــس از بررســی متوجه می شــوند فــرد مفقود 
شــده و دچار بیمــاری آلزایمر اســت، بنابرین بلافاصله بــا توجه به 
حساســیت موضــوع، اقدامات پلیســی برای پیــدا کردن بســتگان و 
خانواده این فرد، در دستور کار پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
بابل بیان کرد: مأموران فرد مفقود شده را پس از دعوت به آرامش، 
بعــد از ســاعاتی جســت و جــو آدرس خانــواده وی را پیــدا کردنــد. 
ســرهنگ داداش تبار با اشاره به اینکه ماموران پس از احراز هویت، 
پدر فقدانی ســالمند را به آدرس محل ســکونتش رسانده و تحویل 
خانــواده اش دادنــد، از شــهروندان خواســت که همواره بــه منظور 
پیشگیری از گم شدن افراد سالخورده و بیمار و به خطر افتادن جان 
آنهــا، از خارج شــدن تنهایی ایــن افراد از منــزل، ممانعت به عمل 
آورده و در صــورت نیــاز به حضور به بیرون از منــزل، آنها را تا اتمام 

کارهای ضروری و بازگشت دیگر بار به خانه همراهی کنند.

 سقوط خودرو به دره
در رامسر حادثه ساز شد

انحــراف خــودروی ۲۰۶ و ســقوط بــه دره در رامســر یک فوتــی و دو 
مصدوم برجا گذاشت.

خبــر انحــراف از جاده اصلی و ســقوط بــه دره خودروی ســواری پژو 
۲۰۶ در کیلومتر ۲۷ محور جواهرده جاده اشکته چال رامسر به مرکز 

کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد.
بلافاصلــه ۶ نفــر از نیروهــای عملیاتــی از پایــگاه امــداد و نجــات 
جواهرده به همراه آمبولانس و یک تیم پشــتیبان با ســت نجات به 
محل حادثه اعزام شدند. پس از ارزیابی مشخص شد، این تصادف 

دو مصدوم و یک نفر فوتی دارد.
پــس از رهاســازی و انجــام اقدامات اولیــه برای مصدومین توســط 
نجاتگران رامســر؛ هــر دو مصدوم تحویل اورژانس ۱۱۵ شــدند. یک 

فوتی حادثه نیز تحویل مراجع ذیصلاح حاضر در صحنه شد.

۳۰۰ مالخر اموال سرقتی در مازندران 
دستگیر شدند

رئیس پلیس پیشــگیری انتظامی مازندران از دستگیری ۳۰۰ نفر از 
مالخران اموال سرقتی طی سال جاری در استان خبر داد.

بــه گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی پلیــس مازندران، ســرهنگ مهدی 
خادمی اظهار کرد: در راســتای برخورد قاطع با سارقان و دستگیری 
مالخــران بــرای قطــع زنجیره ســرقت، موضوع شناســایی ســارقان 
و مالخــران اموال مســروقه بــه صورت ویــژه در دســتور کار مأموران 

انتظامی کلانتری‌ها و پاسگاه‌های سطح استان قرار دارد.
وی افــزود: از ابتــدای ســال تاکنــون در چندیــن عملیــات گســترده 
و هماهنــگ مأمــوران انتظامــی کلانتری‌هــا و پاســگاه‌ها موفــق بــه 
شناســایی و دســتگیری ۳۰۰ نفر از مالخران اموال ســرقتی در نقاط 

مختلف استان شدند.
ســرهنگ خادمی بــا بیان اینکه بی شــک مالخران در ایجــاد انگیزه 
ســارقان نقــش مهمــی دارنــد و بــه چرخه ســرقت دامــن می‌زنند، 
تصریح کرد: بر اســاس مــاده ۶۶۲ قانون مجازات اســامی هر گونه 
خریــد فــروش اموال مســروقه جــرم بوده و متهم حســب مــورد به 

حبس از ۶ ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.
رئیــس پلیــس پیشــگیری اســتان مازنــدران بــا بیــان اینکــه اجرای 
طرح‌های مختلف مبارزه با مالخران تا پایان سال به صورت مستمر 
اجرایــی خواهــد شــد بــه شــهروندان توصیــه کــرد: در برابــر فروش 
و عرضــه اجناس ســرقتی از هر صنفــی بی تفاوت نبــوده و با اطلاع 

رسانی به موقع به پلیس در قطع زنجیره سرقت سهیم باشند.

اخبار

گشت مشترک بازرسی تعزیرات حکومتی برای تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش خودسرانه قیمت کالا در مازندران انجام می‌شود.
تقی حســام مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: گشــت مشترک بازرسی با حضور رئیس شعبه تعزیرات حکومتی و کارشناسان 

صمت، جهاد کشاورزی، اصناف و بهداشت برای تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش خودسرانه قیمت کالا انجام می‌شود.
او افــزود: ایــن بازرســی‌ها بصــورت روزانه از مراکز فروش عمده کالا‌های اساســی، کشــتارگاه‌ها و میادیــن میوه و تره بار با اســتفاده از همه 

ظرفیت‌ها بمنظور برخورد با متخلفین و ایجاد ثبات در بازار اجرا می‌شود.
مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف واحد صنفی یا غیر صنفی مراتب را با سامانه 

۱۳۵ تعزیرات حکومتی و یا شماره ۱۲۴ اعلام تا برخورد قانونی انجام شود.

 ëمائده مطهری زاده 
اکنون پس از کش و قوس‌های بسیار و وعده و وعیدهای 
بی ســرانجام مســوولان برای حل ابرچالش پسماند در 
مازندران، نوبت به سوئدی‌ها رسیده است تا بختِ خود 
را بیازماینــد؛ مگر، اژدهای هفت ســرِ زباله این بار دم به 

تله بدهد و طبیعت مازندران، نفسی تازه کند.
ورود  از  ســخنانش،  تازه‌تریــن  در  مازنــدران  اســتاندار 
ســرمایه‌گذاری از کشــور ســوئد بــرای انجــام مطالعــات 
مربوط به ۱۲ ســایت پسماند خبر داد و گفت: امیدواریم 

که به راهکاری برای حل مشکل پسماند دست یابیم.
وی گفــت: فکــر مــن و گــروه مــن در اســتان ایــن اســت 
کــه ســرمایه‌گذار را بــه اســتان بیاوریــم و تمــام موانــع و 
مزاحمت‌هــای قانونی را یکــی پس از دیگری حل کنیم، 
زیــرا اشــتغال پایــدار منجــر بــه امنیــت بیشــتر و کاهش 

آسیب پذیری می‌شود.
جانمایی نامطلــوب مکان‌های دفن زبالــه مازندران در 
ســه دهه اخیر سبب شده که اکنون مساحت عرصه‌های 
دپــوی زبالــه در مازندران که عمدتا نیــز در دل جنگل‌ها 

قرار دارند به حدود ۲۰۰ هکتار برسد.
دپوی این زباله‌ها و آلوده شدن خاک محیط تنها چالش 
ناشی از این روش دفع پســماند نیستند. نفوذ شیرابه‌ها 
بــه عمق زمین و آب‌های زیرزمینی تهدید بزرگی اســت 
کــه بر ســامت ســاکنان اطــراف ایــن ســایت‌های دپوی 
زبالــه تاثیر مســتقیم می‌گــذارد. زباله‌دان‌هــای تحمیل 
شــده به طبیعت مازندران نبسیاری از زمین‌های باغی، 
از آلودگــی  بــه درجــه‌ای  را  شــالیزاری و مراتــع اســتان 
رســاندند کــه در ســامت محصــولات تولیــدی در ایــن 

عرصه‌ها ابهام وجود دارد.
شــهرهای مازندران به گونه‌ای گســترده شده که جنگل، 
کــوه، دشــت و مرتع بخشــی از شــهرها و روســتاهای این 
اســتان را تشــکیل می‌دهنــد و همــه ایــن اراضــی هم در 

معرض تهدید زباله‌ها قرار دارند.
معضــل پســماند ســال‌های طولانــی اســت کــه گریبان‌ 
مختلــف  برهه‌هــای  در  و  گرفتــه  را  سرســبز  مازنــدران 
ســه دهــه گذشــته در برخــی مناطــق تبدیــل بــه بحران 
چندوجهــی شــد. در ایــن فراینــد بیشــترین آســیب بــه 
جنگل‌هــای مازندران وارد شــد. محل دپــوی زباله‌ها در 
آمل، بابل، بابلســر، نوشــهر، نور و بســیاری از شــهرهای 
ایــن اســتان از گلــوگاه تــا رامســر تهدیــدی جــدی بــرای 

عرصه‌های طبیعی محسوب می‌شوند.
کارشناســان بــر ایــن باورنــد یکــی از علت‌هــای اصلــی 
طولانی شــدن طرح‌های ســاماندهی پســماند مازندران 
شهرســتانی عمــل کــردن در این زمینه اســت که ســبب 
می‌شــود اعتبــارات دولتــی بــه صــورت قطره‌چکانی به 
طرح‌هــا تخصیص یابد و افتتــاح طرح‌ها را در هاله‌ای از 

ابهام قرار دهد.
هر چند قصه تلخ معضــل زباله برای بومیان مازندران 
تکــراری اســت و بســیاری از مازندرانی‌هــا درد و رنــج و 
جان‌ســختی آن در برابر راه‌حل‌های متنوع را با گوشت و 
استخوان‌شــان لمس کرده‌اند، ولی برای غیربومیان هم 
ناآشــنا نیست. چون اگر حتی پیشینه یک بار سفر زمینی 
بــه مازنــدران را داشــته باشــند، بــوی تعفــن زباله‌هــای 
انباشــته در جای‌جای اســتان بدون تردید مشام‌شــان را 
آزرده اســت. بیــراه نیســت اگر گفته شــود در مســیرهای 
منتهــی به جنگل، دریــا یا کوه‌های همه شهرســتان‌های 
مازنــدران می‌تــوان نقاطی را یافت که بــوی تعفن زباله 

احساس شود و محل دپوی زباله‌ها به چشم آید.
بــا اینکــه طــی ســال‌های اخیــر گام‌هــای مثبتــی بــرای 
ســاماندهی زبالــه در مازنــدران برداشــته شــد، امــا بــه 
جــز مــوارد معــدودی از جملــه بهره‌بــرداری از نیــروگاه 
زباله‌ســوز نوشــهر که آن هــم البته با چالــش و تعطیلی 
مواجــه شــد و کارخانه کمپوســت تنکابن، بقیــه طرح‌ها 
به ســرانجامی اثرگذار نرسیدند و فرآیند تخریب اراضی 

طبیعی همچنان ادامه دارد
در حــال حاضر بــه خاطر نبود کارخانه‌هــای مدرن زباله 
ایــن  از  ســوز و زیرســاخت‌های نویــن مربــوط، بخشــی 
زباله‌هــا بــدون تفکیــک و جداســازی در محیط زیســت 
مازندران به‌ویژه در مناطــق جنگلی و حوضه‌های آبریز 

استان دفع می‌شود.
بــه گفتــه کارشناســان از ایــن زباله‌هــا گازهــای مختلــف 
تخریب کننده محیط زیســت متصاعد و شــیرابه ســمی 
تولیــد می‌شــود که ایــن مســاله از عوامل خســارت باری 

است که می‌تواند شمال کشور را از جنگل تهی کند.
نکته مهم دیگر اینکه در مازندران به دلیل حاصلخیزی 
آب  ســطح  بالابــودن  نیــز  و  کشــاورزی  بــرای  زمیــن 
زیرزمینی، زمین کافی برای دفن زباله موجود نیست که 
با این توصیف نیز مراکز دفن زباله‌های شهری استان در 
مناطق جنگلی، زراعی و حاشــیه رودخانه‌ها قرار داشته 

که ظرفیت آنها برای دفن زباله اشباع شده است.
افزایــش بی‌ســابقه تولیــد زبالــه بــه ویــژه در ایــام پیک 
ســفر در مازنــدران، زنــگ خطــر جــدی بــرای ســامت 
عمومــی و محیــط زیســت را بــه صــدا درآورده اســت. 
دبیــر کمیتــه پســماند اداره کل حفاظت محیط زیســت 
مازندران، آبان ماه امســال طی گفت‌وگویی با اشــاره به 
ناکارآمــدی در هماهنگی بین دســتگاه‌ها، تأکید می‌کند 

که بــدون نظارت دقیق و برنامه‌ریزی منســجم، اســتان 
با بحران‌های بهداشتی و اجتماعی مواجه خواهد شد.

دبیــر کمیتــه پســماند اداره کل حفاظت محیط زیســت 
مازنــدران دربــاره افزایش تولید زباله در زمان‌ِ اوج ســفر 
در استان مازندران گفت: »در اوقات پیک سفر در کشور، 
مدیریت پســماند در اســتان مازندران به چالشی بزرگ 

تبدیل می‌شود.«
فخــاری در ادامــه با اشــاره بــه وظایف مدیریت شــهری 
اســتان مازنــدران در این ایــام گفــت: »دو وظیفه اصلی 
ایــن زمینــه وجــود دارد: نخســت، هماهنگــی بیــن  در 
دســتگاه‌ها و دوم، وظیفــه نظارتــی بــر اجــرای قوانین و 
مقررات پسماند. این دو وظیفه مهم باید در این ایام به 

دقت مورد توجه قرار گیرد.«
او تاکید کرد: »دبیرخانه کارگروه مدیریت پسماند از سال 
۱۳۸۸ بــه اداره کل محیــط زیســت اســتان منتقل شــده 
اســت و این دبیرخانــه، مرجع پیگیــری و تصمیم‌گیری 

در زمینه مدیریت پسماند در استان به شمار می‌رود.«
دبیــر کمیتــه پســماند اداره کل حفاظت محیط زیســت 
مازندران علاوه بر این افزود: »براساس ماده ۲۳ قانون، 
سازمان محیط زیســت به‌عنوان نهاد ناظر در این حوزه 
شــناخته می‌شــود و همه دســتگاه‌ها باید به آن پاسخگو 
باشــند. دســتگاه‌های مختلفی از جملــه ادارات کل امور 
شــهری، روســتایی، ســازمان پســماند و دانشــگاه علــوم 

پزشــکی مازندران باید به‌صورت هماهنگ عمل کنند و 
در برابر موارد تذکر داده‌شده تمکین نمایند.«

او با اشــاره به میزان تولید زباله در ایام تعطیلات گفت: 
»مــا بارها پیگیری کرده‌ایم که میزان تولید زباله روزانه و 
افزایش آن در ایام اوج ســفرها مــورد ارزیابی قرار گیرد. 
طبــق اطلاعات ارائه‌شــده، میانگیــن تولید زبالــه روزانه 
در اســتان حدود ســه هزار تن برآورد شده است. در ایام 
تعطیــات، ایــن رقم بــه دلیــل ورود مســافران افزایش 

می‌یابد و ممکن است به حدود ۴۵۰۰ تن برسد.«
او همچنیــن افــزود:» به‌منظور داشــتن بــرآورد دقیق از 
میزان تولید زباله در ایام ســفر، پیشنهاد داده‌ایم که یک 
بررســی جامــع به‌مدت یک ســال انجام شــود. علاوه بر 
این، اطلاعاتی از ســوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
نیز حاکی از افزایش پســماندهای پزشــکی در ایام ســفر 

است که نیاز به توجه بیشتری دارد.«
فخــاری در نهایــت گفت:» مدیریت پســماند در اســتان 
صنعتــی  و  کشــاورزی  پزشــکی،  پســماندهای  شــامل 

نیــز می‌شــود و ایــن امــر نیازمنــد اقدامــات هماهنگ و 
برنامه‌ریزی دقیق است.«

در استان مازندران، تولید زباله روزانه در حدود سه هزار 
تن برآورد شــده اســت، اما این رقم در ایام تعطیلات با 
ورود مســافران به حدود ۴۵۰۰ تن می‌رسد. این افزایش 
بی‌ســابقه در تولیــد زباله، بــه همراه کمبــود تجهیزات و 
ناکارآمدی در مدیریت پســماند، شرایطی بحرانی را در 
این اســتان ایجاد کرده اســت. عدم توانایی در مدیریت 
صحیــح زباله‌هــا می‌توانــد بــه آلودگــی محیط زیســت، 
ناپایداری بهداشــت عمومی و بروز مشــکلات اجتماعی 

منجر شود.
یکی از تبعات این شــرایط، افزایش شــیوع بیماری‌های 
مرتبــط با زباله اســت. زباله‌های انباشته‌شــده، به‌عنوان 
محل تجمع حشرات و جوندگان، می‌توانند به گسترش 
بیماری‌هــا کمــک کننــد. این موضــوع به‌ویــژه در فصل 
تابســتان، که دمــا افزایــش می‌یابد، می‌توانــد به تهدید 
جــدی برای ســامت عمومــی تبدیل شــود. بــا افزایش 
ســفرها و تجمع افراد، خطر شــیوع بیماری‌های عفونی 
و عوارض ناشــی از زباله‌های آلــوده به‌طرز قابل توجهی 

افزایش می‌یابد.
عــاوه بــر بحران‌هــای بهداشــتی، مشــکلات اجتماعی 
نیــز به‌دنبــال ایــن وضعیت ایجــاد می‌شــود. نارضایتی 
عمومــی از عــدم توانایــی دولــت در مدیریت پســماند، 

می‌توانــد به تنش‌هــای اجتماعــی و اعتراضات مردمی 
منجر شــود. زمانی که مردم احســاس کنند که نهادهای 
دولتی قادر به تأمین زیرساخت‌های لازم برای مدیریت 
زباله‌هــا نیســتند، اعتمادشــان بــه ایــن نهادهــا کاهــش 
می‌یابد. این بی‌اعتمادی می‌تواند مشارکت شهروندان 

در امور اجتماعی را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
در چنیــن شــرایطی، وظیفــه دولــت به‌ویــژه در اســتان 
مازندران حیاتی اســت. دولت باید به سرعت اقداماتی 
انجــام  پســماند  مدیریــت  سیســتم  تقویــت  بــرای  را 
دهــد. ایــن اقدامــات باید شــامل بهبــود زیرســاخت‌ها، 
افزایــش تعــداد و کیفیت تجهیزات جمــع‌آوری زباله، و 
اجــرای برنامه‌های آموزشــی برای شــهروندان در زمینه 

مدیریت پســماند باشــد. همچنین، ایجاد همکاری‌های 
بین‌ســازمانی و تخصیص منابع مالی مناسب برای حل 

این بحران نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.
در نهایــت، اگــر دولــت نتوانــد به‌موقــع و مؤثــر بــا ایــن 
بحران‌هــا برخــورد کنــد، عواقــب آن می‌توانــد فراتــر از 
مســائل بهداشــتی و اجتماعی باشد و به تخریب محیط 
زیســت و کاهــش کیفیــت زندگــی در اســتان مازنــدران 
منجر شــود. توجه به این چالش‌هــا و اجرای راهکارهای 
مؤثر، به‌ویژه در ایام پیک ســفر، ضروری اســت تا از بروز 

بحران‌های بزرگ‌تر جلوگیری شود.
حالا باید دید پس از سالها، پاسکاری حل ابربحران زباله 
بــا شــرکت‌های داخلی و خارجــی، آیا ســوئدی‌ها موفق 
می‌شــوند پوزه زباله را به خــاک بمالند و مازندرانی‌ها را 
از شر آن خلاص کنند یا این خبر هم به جز خوراکِ چند 
روزه کانال‌ها و ســایت‌های خبری مورد اســتفاده دیگری 

پیدا نخواهد کرد!

تشدید گشت بازرسی 
تعزیرات در مازندران  

گزارش »خبرشمال« با توجه به باز شدن پایِ یک سرمایه گذار سوئدی به حل ابربحران زباله در مازندران؛

سوئدی‌ها هم بخت خود را بیازمایند!

در استان مازندران، تولید زباله روزانه 
در حدود سه هزار تن برآورد شده 

است، اما این رقم در ایام تعطیلات 
با ورود مسافران به حدود ۴۵۰۰ تن 

می‌رسد. این افزایش بی‌سابقه در 
تولید زباله، به همراه کمبود تجهیزات 

و ناکارآمدی در مدیریت پسماند، 
شرایطی بحرانی را در این استان ایجاد 
کرده است. عدم توانایی در مدیریت 

صحیح زباله‌ها می‌تواند به آلودگی 
محیط زیست، ناپایداری بهداشت 
عمومی و بروز مشکلات اجتماعی 

منجر شود.

دبیر کمیته پسماند اداره کل حفاظت 
محیط زیست مازندران:

»براساس ماده ۲۳ قانون، سازمان 
محیط زیست به‌عنوان نهاد ناظر در 

این حوزه شناخته می‌شود و همه 
دستگاه‌ها باید به آن پاسخگو باشند. 
دستگاه‌های مختلفی از جمله ادارات 

کل امور شهری، روستایی، سازمان 
پسماند و دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران باید به‌صورت هماهنگ عمل 
کنند و در برابر موارد تذکر داده‌شده 

تمکین نمایند.«

ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرستان‌های 
فریدونکنار، بابلسر و بهشهر- میانکاله افزون بر ۶۰ رشته 

دام هوایی صید پرندگان مهاجر را جمع آوری کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست فریدونکنار حین 
گشت و کنترل در حوزه استحفاظی ۲۴ رشته دام هوایی 

صیدپرندگان را جمع آوری کردند.
در بابلســر مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت این 
شهرســتان حیــن گشــت وکنتــرل در آیش رودبســت و 
کله بســت ۲۵رشته دام هوایی و ۵۰ عدد پایه دام صید 

پرندگان مهاجر را جمع آوری و تخریب کردند.
در بهشــهر، طــی ۲ ماموریــت ماموران یــگان حفاظت 
محیط زیســت پناهگاه حیات وحش میانکاله )محیط 
بانی شــهید شــاهکوه محلی و میانقلعه( حین گشــت 
و کنتــرل در ضلع جنوبی تــالاب بین‌المللی میانکاله و 
ســاحل میانقلعه ۱۵ رشــته دام هوایی صیــد پرندگان، 
۲۰ عــدد پایه چوبی و ۱۰ باب کومه شــکار را جمع آوری 
و تخریــب کردنــد. همزمان با آغاز روزهای ســرد ســال 
و مهاجــرت پرندگان برای زمســتان گذرانی به ســمت 

تالاب‌ها، آبگیرها و رودخانه‌های مازندران، شکارچیان 
با برافراشــتن دام‌های هوایی و در کنــار آن با تیراندازی 
در اطــراف آب‌بندان‌ها و اراضی شــالیزاری به جان این 

پرندگان مهاجر می‌افتند.
همه ســاله با ســردی هــوا در منطقه ســیبری ۱۵۰ گونه 
پرنــده بــه تعــداد تقریبــی ۲۰۰ تــا ۳۰۰ هــزار بــال برای 
زمســتان گذرانی به منطقه شــمال کشــور به خصوص 

تالاب‌ها و آبگیرهای مازندران مهاجرت می‌کنند.
حضــور انــواع پرنــدگان مهاجــر در فصل‌هــای پاییــز و 
زمستان زیبایی خاصی به تالاب‌ها و آبگیرهای منطقه 
می‌بخشــد و در صــورت برنامــه ریــزی و فراهــم کردن 
امکانات اولیه می‌توان از این مکان‌ها برای اشتغالزایی 

و جذب گردشگران بهره برداری کرد.
با اینکه از زیبایی‌ها و ظرفیت‌های این پرندگان در جهت 

توسعه و اشتغالزایی استفاده نمی‌کنیم، ولی عده‌ای از 
شکارچیان شمال کشور برای منافع شخصی، اقدام به 
شکار آنها می‌کنند. مازندران دارای ۲ تالاب بین‌المللی 
میانکالــه و فریدونکنــار و چندین تــالاب و آبگیر محلی 
چون ساهون، لپو و پلنگان، ولشت، استخرپشت، گل‌پل، 
خضر نبی، شورمست، دریوک، سراندون و بالندون، گز 
و کندوچال اســت. این اســتان همچنین افــزون بر ۸۰۰ 
قطعه آب‌بندان به گستره ۱۷ هزار هکتار دارد. همه ساله 
در فصل زمستان ۹۰ گونه پرنده مهاجر زمستان گذران با 
جمعیت حدود یک میلیون بال به مازندران مهاجرت 
می‌کنند. بر اساس آمارهای رسمی، تاکنون بیش از ۴۹۰ 
گونــه جانــوری از رده‌هــای مختلــف مهــره‌داران اعم از 
پرندگان، پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی‌ها در 
زیست‌بوم مازندران شناسایی شده‌اند. پرندگان با ۳۱۷ 
گونه از ۵۸ خانواده، پستانداران با ۶۳ گونه و ۱۹ خانواده، 
دوزیستان با ۹ گونه از ۶ جنس و ۶ خانواده، خزندگان با 
۲۶ گونــه از ۲۱ جنــس و ۱۱ خانواده و ماهی‌ها با ۷۵ گونه 

بخشی از تنوع زیستی مازندران را تشکیل می‌دهند.

افزون بر ۶۰ رشته دام هوایی صید پرندگان مهاجر در مازندران جمع‌آوری شد



4
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3102 
شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   29
1446 رجــــــــــب   17

ایثار و شهادت

 فرهنگ و رسوم پهلوانی
فرهنگ و رسوم پهلوانی

»ســعید کهــن ســال« در گفت‌‌وگویــی درخصــوص برگــزاری مســابقات 
ورزشــی جانبــازان، اظهار کرد: برگزاری مســابقات ورزشــی برای جامعه 
ایثارگری به‌ویژه جانبازان عزیز، قطع عضو و قطع نخاع نقص عضو یک 
ضرورت اســت بر این اساس مســابقات کشوری در ســطح شهرستان‌ها 

تدارک دیده می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه مــا در مازندران در دی مــاه افتخار میزبانــی ۹ دوره از 
مســابقات ورزشی را داشتیم، افزود: در هر دوره بیش از ۲۵۰ نفر شرکت 

کردند از نفرات برتر هم طی مراسمی تحلیل شد.
کهن ســال هــدف از برگــزاری ایــن مســابقات را حفظ انســجام و روحیه 
نشــاط، شــادابی و همدلی عنوان کرد و گفت: با برگزاری این مســابقات 
جامعه ایثارگری بعد سال‌ها دور هم جمع شده و در محیطی صمیمانه 

در مسابقات ورزشی شرکت می‌کنند.
مدیــرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران مازندران بــا اعلام اینکه تا به الان 
۶ دوره از مســابقات بــه اتمام رســیده، تصریــح کرد: اکنون به مناســبت 
میلاد باســعادت امام علی )ع( هم شاهد اختتامیه مسابقه زورخانه‌ای 

پهلوانی و باستانی هستیم.
این مســئول تاکید کرد: این فضای بســیار معنوی و سالم توام با معارف 
اســامی کــه از فرهنــگ و رســوم پهلوانــان و جوانمــردی نشــات گرفتــه 
می‌تواند به‌عنوان نمادی از فروتنی برای جوانان و نوجوانان ما باشد و از 

آن می‌تواند برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بهره‌برداری کرد.

روحانیت را به عنوان الگو پذیرفته بود
شــهید »محمدرضــا باقــری عربــی« دوازدهــم اردیبهشــت ۱۳۳۳، در 
شهرســتان بابلســر بــه دنیا آمد. پــدرش رمضــان و مــادرش طاهره نام 
داشــت. تا دوره نهضــت درس خواند. به عنوان بســیج در جبهه حضور 
یافت. بیســت و هفتم دی ماه ۱۳۶۵، در شــلمچه بــر اثر اصابت ترکش 
خمپــاره بــه ســر و ســینه، شــهید شــد. پیکــرش در گلــزار بالامحلــه کاله 

شهرستان بابلسر به خاک سپرده شد.

 ë:»خاطره‌ای از زبان برادر شهید »محمدرضا باقری عربی
برادر شهید رحمت الله می‌گوید:خوش اخلاق، رئوف، مهربان و متدین 
و صبور بود. روابطش با دوســتان گرم وصمیمی و دوســتانه بود، آزارش 
بــه مورچــه هم نمی‌رســید. بســیار متواضــع بود. احتــرام ویــژه‌ای برای 
روحانیــت قائــل بود و روحانیت را به عنوان الگو و اســوه حرکت انقلاب، 
پذیرفته بود. در خصوص حق الناس خیلی حساس بود. همیشه در کار 

مواظب بود که حق دیگران به گردن او نباشد.

 ëپوشاندن تنم یا شکوفه‌های جراحت
شــهید » محمدرضــا باقــری عربــی« دوازدهــم اردیبهشــت 1333، در 
شهرســتان بابلســر بــه دنیا آمد. پــدرش رمضــان و مــادرش طاهره نام 
داشــت. تا دوره نهضــت درس خواند. به عنوان بســیج در جبهه حضور 
یافت. بیســت و هفتم دی ماه ۱۳۶۵، در شــلمچه بــر اثر اصابت ترکش 
خمپــاره بــه ســر و ســینه، شــهید شــد. پیکــرش در گلــزار بالامحلــه کاله 

شهرستان بابلسر به خاک سپرده شد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید » محمدرضا باقری عربی
مبــارک باد بر شــما امتی کــه آفریننده ی حیرتید و بــا لحظه لحظه های 
حرکــت خــود ناباوری ها را به باورها مبدل می ســازید. ای کســانی که بر 
من حسرت می خورید که از این دنیا رفته ام و کاری نکرده ام، بدانید به 

بزرگترین آرزویم رسیده ام.
ننگ آن روزی اســت که در بستر و رختخواب بمیرم در حالی که مرگ با 

عزت جلوی چشم من باشد.
امروز ننگ برای کســانی اســت که با حال طبیعی جــان دهند با آنکه در 
فاصلــه چند متری میدان جهاد و شــهادت وجــود دارد. خانواده ام! من 
اگر بر خاک افتم و سراسر تنم را شکوفه های جراحت بپوشاند اگر خون 
از زخم های فواره زند و ســاح از دســتم فرو افتد، این اســت راه پیکار و 

راهی که انتخاب کردم.
ای کســانی کــه برمن حســرت می خورید کــه مفت از این دنیــا رفته ام و 
کاری نکــرده ام، بلکــه به بزرگترین آرزویم رســیده ام. ننگ آن روزی که 
دربســتر رختخواب بمیرم با آنکه مرگ با عزت جلوی چشــم من باشد، 
امروز ننگ برای کســانی اســت که با حال طبیعی جــان دهند با آنکه در 

فاصله چند متری میدان جهاد و شهادت وجود دارد.

آرســن میناســیان نامی اســت که جز به نکویــی نبرند، 
مرد بزرگی که خداوند به مهر و دل بزرگش به او عزت 
بخشــید، نیکــوکاری کــه بــه مهــر و انســانیت در روزگار 
نامهربانی‌ها دستگیر هموطنانش شد و آنچه از داشته 
هــای مــادی، تجربی و تخصــص در توان داشــت برای 

آنان گذاشت.
آرســن میناســیان نیک مــردی بــود کــه در حیاتش هر 
آنکه در رشــت ســراغ انســانی نیکوخصــال و خیرخواه 
می‌گرفــت، همــه آدرس او را می دادند و در ســایه این 
نیک‌اندیشــی‌ها و دســتانی کــه بــه خیــر باز می‌شــد به 
مســیح گیــان شــهره شــد و به وقــت وفــات در اندوه و 
غم یک شــهر، بر دســتان مردمانی که سالها به صفای 
دل و اندیشــه خیر، خدمتشــان کرد در نهایت عزت در 

صلوات و لا إله إلا الله، تشییع و به خاک سپرده شد.
امروز بعد از ســالها هنوز نام این مرد نیک‌اندیش خَیِر 
در اذهان مردمان این ســرزمین ماناست و اینک بنیاد 
نخبگان گیلان در مراســم ویژه تکریم ملی و الگوسازی 
از این نیکوکار گیلانی یادی از او )آرســن میناسیان( کرد 
او کــه شــبانه به تهران مــی رفت و مواد اولیــه داروها را 
تهیه می‌کرد و به رشــت باز می‌گشــت و تا پاسی از شب 
در داروخانــه مشــغول ســاختن دارو می‌شــد و همیــن 
شــب بیداری‌هــا، او را به این فکر انداخــت تا داروخانه 
را شــب‌ها نیــز بازنگــه دارد و در کنار همــه نیکوکاری‌ها 
و کمــک بــه بیمــاران و تامیــن داروهای آنها نخســتین 
داروخانــه شــبانه روزی ایــران را بــه ســال ۱۳۱۹ بــا نام 

کارون در رشت بنا نهاد.
می‌گوینــد: یکی از مشــتری‌های داروخانه که برای مادر 
پیــرش از آرســن دارو می‌گرفت روزی ســر درددل را با 
او بــاز کــرد و از سرنوشــت مــادرش که زمین گیــر بود و 
احتیاج به مراقبت داشــت، می‌گوید و آرســن که تشــنه 
خدمت به مردم بود با شــنیدن صحبت‌های او به فکر 

تاسیس خانه سالمندان افتاد.
آرســن که عضو هیــات ارامنه رشــت و یکــی از اعضای 
انجمن شــهر هم بود با اعتبار و جایگاهی که به دســت 
آورده بود با کمک مردم این شهر از جمله چهره‌هایی 
چــون حکیم‌زاده، آیــت الله ضیابری، حاج رضا عظیم 
زاده، چینی چیان و حاج آقا استقامت در سلیمانداراب 
رشت و نزدیک مزار ســردار بزرگ جنگل میرزاکوچک 
خــان، زمینــی را انتخــاب کــرد و بــه این ترتیــب کلنگ 
نخستین خانه ســالمندان و معلولان ایران را در رشت 
به زمین زد، از این رو نخســتین آسایشــگاه سالمندان و 

معلولان ایران را نیز او تاسیس کرد.
اینها گوشــه‌ای از خدمات نیکوکارانه آرســن میناســیان 
این نیک مرد ارمنی بود که در مراســم گرامیداشــت او 

که توسط بنیاد نخبگان برپا شده بود، ارائه شد.
نکوداشــت و تکریــم از مقــام علمی، فرهنگــی، ادبی و 
هنری بزرگان، مشــاهیر، خیرین و ســرآمدان و نخبگان 
بیش از آنکه مایه ســرور و خشــنودی آنان شــود، فخر و 
غرور ســایر افــراد جامعه را به دنبــال دارد، چرا که این 
بزرگان و اندیشــمندان همــواره بخش مهمی از هویت 
مردمان هر دیار هســتند، آرســن میناســیان یکی از این 
بــزرگان بود. بنیــاد نبخــگان گیلان در راســتای وظایف 
فرهنگــی بنیــاد ملــی و بــا اجــرای برنامه‌هــای تکریــم 
و الگوســازی تــاش دارد از طریــق معرفــی نخبــگان، 
ســرآمدان و مفاخر اثرگــذار و تبیین آثار و افکار آنان در 
اجتماع نخبگانی، به شناسایی چهره‌های زبده اثرگذار 
اعم از متقدمان و معاصران و استعدادهای برتر جوان 

بپــردازد و از گســت فرهنگی کــه معمولا در گــذر زمان 
اتفاق می‌افتد، جلوگیری کند.

از ایــن رو مراســم تکریــم ملــی از خیر نیکــوکار گیلانی 
زنده یاد آرســن میناسیان از سوی این بنیاد با همکاری 
دانشگاه گیلان، شورای اسلامی و شهرداری شهر رشت 

در تالار حکمت دانشگاه گیلان برگزار شد.
آرسن میناسیان باید به جامعه و نسل نو معرفی شود

معــاون ســرآمدان و نخبــگان بنیــاد ملــی نخبــگان بــا 
قدردانی از برگزارکنندگان مراســم تکریم و الگوســازی 
بــزرگ مــرد خیــر گیلانــی زنده یــاد آرســن میناســیان 
اظهــار کــرد: بایــد افــراد و چهره‌هــای اثرگــذار از جمله 
زنده یاد میناســیان که با تلاش و عزمی خستگی ناپذیر 
تجربیات و آموخته‌های خود را ارتقاء داد و همه آنها را 
در مســیر حل مشکلات مردم به کار بست به جامعه و 

نسل نو معرفی کنیم.
نرگــس حســین مــردی اظهــار کــرد: برگــزاری چنیــن 
مراســمی بــرای آن اســت کــه نوعــی الگوپذیــری برای 
بــرای  فرصتــی  آئین‌هــا  ایــن  و  گیــرد  شــکل  جوانــان 
آشــنایی این نســل بــا بــزرگان و نیکوکارانی اســت که با 

ازخودگذشتن مانا شدند.
وی افــزود: ایران ما این ســرزمین بزرگ به خاطر افراد 
نیــک سرشــت و پــاک نهادی کــه بــه پشــتوانه دانایی، 
توانایــی، از خودگذشــتگی و ایثــار مانــا شــدند، بر خود 
می‌بالــد؛ آرســن میناســیان یکــی از این افراد بــود که با 

نهاد پاک، گذشت و ایثار اثرگذار و مانا شد.

 ëکار خیر ماندگار است
دبیرکل مجمــع جهانی اهل بیت )ع( و نماینده مردم 
گیــان در مجلس خبرگان رهبــری در ارتباط تصویری 
بــا ایــن همایــش ضمــن قدردانــی از برگزارکننــدگان 
مراســم تکریــم ملی از خیــر نیکــوکار گیلانی زنــده یاد 
آرسن میناسیان گفت: تکریم از سنت‌ها مورد توجه در 

اسلام است. آیت الله رضا رمضانی با اشاره به کارهای 
نیکوکارانــه آرســن میناســیان اظهــار کــرد: کار خیــر در 
آیات و روایات تاکید شــده و فرصتی برای نوعدوســتی 
اســت؛ هیچــگاه تصور نشــود که انســان بــا دادن مال و 
صدقه چیزی را از دســت می‌دهد، کارهــای نیکوکارانه 
ماندگار اســت. وی نیکوکاری را بخشــی از ظرفیت‌های 
ارزشــمندی انســانی خواند و افــزود: توجه بــه فقیران، 
نیازمنــدان و گــره گشــایی از مشــکلات مــردم بایــد در 

جامعه گسترش یابد.
دبیــرکل مجمــع جهانــی اهــل بیــت )ع( بیــان کــرد: 
برگزاری همایش‌های مختلف بــرای تکریم نیکوکاران 
اقدامی بس ارزشــمند است که باید در جامعه توسعه 
یابــد. رئیــس بنیاد نخبــگان گیلان نیز بــا تبریک میلاد 
حضرت مســیح )ع( و امیرالمومنــان )ع( گفت: این ۲ 
شــخصیت اســوه شــجاعت، عدالت، اخلاق، انسانیت 

و مهربانی، الگوی بشریت برای بهتر زیستن هستند.
دکتر فرهاد شــیرینی با گرامیداشت یاد و خاطره آرسن 
میناســیان خیــر و نیکوکار گیلانــی اظهار کــرد: تکریم و 
الگوســازی از افــراد موفق، شــاخص و اثرگــذار علمی، 
اعتقادی، مذهبــی یکی از مهمتریــن برنامه‌های بنیاد 

ملی نخبگان بوده که امری ستوده و مورد تایید است.
وی با بیان اینکه آرسن میناسیان از نیکوکارانی است که 
بــه راحتی نمی‌توان از او و خدماتــش عبور کرد، افزود: 
ایــن نیکوکار برای انســانیت حد و مرزی قائل نبود، وی 
شــخصیت برجســته‌ای بود که تمام زندگــی خود را در 

راه اصلاح روش زندگی و کمک به مردم به کار برد.
رئیــس بنیــاد نخبــگان گیــان بــا اشــاره بــه خدمــات 
تاســیس  کــرد:  اظهــار  میناســیان  آرســن  نیکوکارانــه 
نخســتین داروخانه شــبانه روزی و نخســتین آسایشگاه 
اقدامــات  از  رشــت  در  کشــور  ســالمندان  و  معلــولان 

خیرخواهانه و نوع‌دوستانه این نیکوکار است.
وی بــا تشــریح ویژگی‌های آرســن میناســیان بیان کرد: 

متعهــد و عامــل بــه اخــاق والای انســانی، مهربانــی، 
گشاده رویی، بی ریایی، با صفایی، بخشندگی و کرامت 
در نهایت توان از ویژگی‌های بارز آرســن میناسیان بود؛ 
وظیفــه ماســت که این شــخصیت نیکــوکار را به عنوان 

یک الگو به جامعه معرفی کنیم.
آرسن میناسیان با کارهای خیر در اذهان ماندگار شد

رئیــس دانشــگاه گیلان نیز در آغاز ســخن با شــعری از 
ســعدی بــا عنوان »ســعدیا مــرد نکونام نمیــرد هرگز، 
مرده آن است که نامش به نکویی نبرند« گفت: آرسن 
میناســیان با کارهــای خیــر و خدمــات نیکوکارانه خود 
بــه مــردم در اذهــان ماندگار شــد؛ خیرخواهــی و دیگر 

خواهی رمز ماندگاری است.
دکتــر محمــد دوســتار اظهــار کــرد: آرســن میناســیان 
شــخصیتی علمی بــود اما در موضوعــات خیرخواهانه 
بلایــای طبیعــی،  و درمــان،  بهداشــت  در حوزه‌هــای 
ســیل و آتــش ســوزی زودتــر از همه حاضر می‌شــد، به 
مردم کمــک می‌کرد و این روحیــه خیرخواهی موجب 

ماندگاری آرسن شد.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره نیکوکار دانشگاه گیلان 
جعفــر ابریشــم چیــان اظهــار کــرد: حــس مســئولیت 
پذیری و مسئولیت اجتماعی نیکوکاران نسبت به بقیه 

بیشتر بوده و این یک موهبت الهی است.
رئیس دانشــگاه گیلان با اشاره به پیشنیه تاریخی ایران 
و بــا بیــان اینکه تاریخ مــا مملو از نیکــوکاران و بزرگانی 
است که باید به جامعه و نسل نو معرفی شوند، اضافه 
کــرد: برگزاری مراســم تکریــم و الگوســازی از خیران و 
نیکــوکاران باید بــه بهانه‌هــای مختلف در دانشــگاه‌ها 
برگزار شــود. رئیس دفتر نهــاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌های گیلان نیز در این مراسم گفت: 
ســرمایه‌های یــک کشــور مــال، ثــروت و گنجینه‌هــای 
آن نیســتند بلکــه بــزرگان و نیکوکارانــی ماننــد آرســن 

میناسیان هستند که باید به جامعه معرفی شوند.
حجت‌الاســام علی‌محمد عباســی با گرامیداشت یاد 
و خاطــره آرســن میناســیان نیکــوکار گیلانــی )مشــهور 
بــه مســیح رشــت( اظهــار کــرد: وجــود اقــوام، ادیان و 
مذاهــب گوناگون از زیبایی‌های گیلان هســتند که همه 
با احســاس مسئولیت برای ایران ســربلند تلاش کرده 
و می‌کننــد. وی بیان کــرد: ایران برای یک عــده افراد و 
قوم خاصی نیســت بلکه برای همه ادیانی است که در 
فضــای مســالمت آمیز با حفظ دیــن و مذهب، ارادت 

خود را به اولیاء الهی نشان می‌دهند.
رئیــس دفتــر نهاد نمایندگــی مقام معظــم رهبری در 
دانشــگاه‌های گیلان با بیان شــعری از سعدی با عنوان 
»چــو خواهــی کــه نامت بــود جــاودان، مکن نــام نیک 
بــزرگان نهــان« از برگزارکنندگان این مراســم قدردانی 
کرد. رونمایی از کتاب داســتان موسیو، قرائت ارج نامه 
بنیــاد نخبــگان، قدردانــی و اهــدای هدیــه بــه خانواده 

آرسن میناسیان از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.
آرســن میناســیان معــروف به »موســیو آرســن« ســال 
۱۲۸۵ خورشــیدی در رشــت به دنیا آمد و ۱۴ فروردین 
۱۳۵۶ در ایــن شــهر از دنیــا رفــت، او از نیکــوکاران بــه 
نــام ایرانــی ارمنی تبار بود که در یک خانواده مســیحی 
بــه دنیــا آمــد؛ از همــان دوران قلبی رئــوف و دلی پاک 
سرشــت داشــت و به معنای واقعی انسانی کامل بود، 
می‌گوینــد: از بچگــی وقتــی کودکــی فقیــر را در ســرما 

می‌دید، لباس گرم خود را به او هدیه می‌داد.

مازندرانی‌هــا با تشــکیل کارزار )ســکوی مســتقل جمع 
آوری امضاء( خواســتار ممنوعیت تردد هر نوع وســیله 
نقلیه از زیر پل تاریخی محمد حسن خان بابل شدند.

در ایــن کارزار خطــاب به رییــس جمهور، وزیــر میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی و فرماندار بابل 
آمده اســت که »تردد وســایل نقلیه ســبک در ۲ دهانه 
پــل تاریخی محمدحســن بابــل و برخــورد خودروهای 
ســنگین با طاق این پل منجر به آسیب جدی به بنیان 
این بنای با ارزش شده است و با نشانه‌هایی که موجود 
اســت، این بنــای تاریخــی را در آســتانه فروپاشــی قرار 
دارد و اگر اقدامی فوری صورت نگیرد، از این اثر چیزی 

باقی نخواهد ماند.
در ایــن کارزار نجــات پل تاریخی محمدحســن خان به 
آمــده   ۱۷۷۰۴۷/https://www.karzar.net نشــانی 
اســت کــه:» با توجه بــه اهمیت بزرگ‌تریــن پل آجری 
شــمال ایران و جلوگیــری از هرگونه حوادث احتمالی و 
غیر قابل جبران، خواهشمندیم تا هماهنگی‌های لازم 
را نســبت به ممانعت از تردد هرگونه وســایل نقلیه در 

زیر پل خاطره‌انگیز بابلی‌ها به عمل آورید.«
تــردد چند باره خودروهای ســنگین در زیــر پل تاریخی 
محمد حســن خــان بابل در ۱۶ دی ماه امســال ســبب‌ 
شــد بخشی از طاق این پل تاریخی فرو ریخته و شکاف 
های عمیقی در ســازه پل ایجاد شود و همه این عوامل 
ســبب شدتا مازندرانی ها با تشکیل یک کارزار خواستار 
ممنوعیت تردد خودروهای ســبک و ســنگین از زیر پل 

تاریخی ۳۰۰ ساله بابل شوند.
عبــور غیرقانونی خودروهای ســنگین از زیر پل تاریخی 
محمدحسن خان بابل که باعث ضربه زدن به چشمه 
طاق‌هــا و زخمــی کردن آن می‌شــود، این پــل تاریخی 
بازنشســته را در سراشــیبی اســتهلاک و فروپاشــی قرار 

داده است.
پــل افشــاری محمدحســن خــان بابــل اســفند ۱۳۹۴ 
با ســاخت پــل جدیــد از زیــر ترافیک شــهری مرخص 
شــد و قرار بــود از آن پس بــه عنوان یک اثــر تاریخی از 
گردشــگران داخلــی و خارجــی میزبانــی کنــد، امــا این 
روزهــا تردد روزانه صدها دســتگاه خودروی ســنگین از 

زیرگذر پل و برخورد ســقف این خودروهای ســنگین به 
طــاق هــا و دیواره آبراه، خطر ریزش ایــن اثر تاریخی را 

افزایش داده است.
این پل ۳۰۰ ســاله که حدود نیم قرن پیش یعنی ســال 
۱۳۵۶ با شــماره ۱۴۱۴ در فهرســت آثار ملی ثبت شــد، 
بــا ۱۴۰ متــر طول و ۶ متر عرض، دارای ۶ چشــمه طاق 
اصلــی و ۲ چشــمه فرعــی بــوده و ارتفــاع آن از بســتر 

رودخانه ۱۱ متر است.
ایــن پــل به ســبک پــل هــای دوران صفــوی و در اواخر 
دوران افشــاریه ســاخته شــده و از ویژگــی هــای مهــم 
ساخت آن استفاده از سفیده تخم‌مرغ و ساروج است.

عبور از زیرگذر پل محمدحسن خان و آسیبی که به آن 
وارد مــی کنــد اگر چه تازگی نــدارد و حتی بعد از خارج 
شــدن پــل از زیرترافیــک هم ادامه داشــت، ولی ســال 
۱۳۹۵ شــورای ترافیــک شهرســتان به دنبــال اعتراض 
دوســتداران میــراث فرهنگی بــا گذرانــدن مصوبه ای، 
عبور و مرور خودروهای سنگین از زیر این پل را ممنوع 
کرده بود، مصوبه ای که ظاهرا اجرا نشــده و نمی شــود 

و رانندگان خودروهای ســنگین هم در چنین وضعیتی 
بــدون توجــه بــه حجــم و ارتفــاع خودروهایشــان با به 

کارگیری هر ترفندی آنها را از زیر پل عبور می دهند.
نکته شــگفت انگیز این که کار به جایی رسیده تا برخی 
از رانندگان خودروهای ســنگین دارای ارتفاع زیاد برای 
ایــن که بتواننــد به هر شــکلی از زیر این پــل عبور کرده 
و راهشــان را برای رســیدن به مقصــد نزدیک کنند، باد 
لاستیک خودرو را کم کنند تا ارتفاع کمتر شود و خودرو 

هنگام عبور گیر نکند.

  مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان، بــرای 
دقایقی مهمان مراسم معنوی اعتکاف با عنوان »پرواز 
در ملکوت« که ویژه فعالان فرهنگی، هنری، رسانه ای 
و قرآنــی در حال برگزاری اســت حضور پیدا کرد. الهام 
متین، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، برای 
دقایقــی مهمــان مراســم معنــوی اعتــکاف بــا عنــوان 
»پــرواز در ملکوت« که ویــژه فعالان فرهنگــی، هنری، 
رســانه‌ای و قرآنی در حــال برگزاری اســت حضور پیدا 
کــرد و ضمن گفت‌وگو با معتکفیــن، در محفل انس با 
قرآن آنها شرکت کرد. وی اعتکاف فرهنگ، هنر، رسانه 
و فعــالان قرآنــی را یک حرکــت تبیینی قلمــداد کرد و 
گفت: هر قشری از جامعه نیازمند همفکری و همدلی 
بــا یکدیگر بــوده تا دغدغه‌هــای خاص خــود را مطرح 
کننــد و اعتــکاف تاثیراتــی ویــژه در این مهــم می‌تواند 
داشته باشــد. متین افزود: اولین اعتکاف ویژه اصحاب 

فرهنــگ، هنر، رســانه و فعالان قرآنی ســال گذشــته با 
هدف خدمت بیشــتر به جامعه هنرمندان برگزار شد و 
امســال هم در مسجد صاحب الزمان )عج(  گرگان در 
حال برگزاری اســت. الهام متین ادامه داد: اعتکاف به 
عنوان یک جریان بســیار ویژه در تدبیــر و تبیین بوده و 
در ایــام پر فیض و پربرکت معتکفیــن از تمام مادیات 
دل کنده و در مســیر خودشناســی تلاشــی افزون دارند. 
متیــن خاطرنشــان کــرد: در مدت زمــان برگــزاری این 
مراســم معنوی علاوه بر برنامه‌هــای متنوع فرهنگی و 
مذهبی نسبت به برگزاری نشست‌های تببینی، تدبر در 
قرآن، پرسش و پاسخ، بصیرت افزایی و سخنرانی‌های 

مختلفی توسط اساتید مرتبط انجام می‌شود.
وی اضافه کرد: تدبر در قرآن تاثیراتی چشمگیر در رفع 
مشــکلات، موضوعات و مقابله با ناملایمات دنیا دارد 
و اعتــکاف این فرصت ویژه را در اختیار معتکفین قرار 

داده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با 
اشــاره به حضور گسترده قشر نوجوان در اعتکاف تاکید 
کرد: نوجوانانی که این روزها در برنامه معنوی اعتکاف 

حضور پیدا کرده  نیازمند نگاه ویژه و ولایی هستند.
الهــام متیــن اظهــار داشــت: بــا تشــویق و ترغیــب بــه 
حضــور فرزندان‌مان به حضور در مراســم‌های معنوی 
همچــون اعتــکاف در آرامــش آنها و کاهــش اضطراب 
و دل نگرانی تاثیر گذار اســت. وی بیان کرد: متاســفانه 
برخــی خانواده‌هــا فرزنــدان خــود را در فضــای افســار 
گســیخته مجازی تنها گذاشته که هر دقیقه اخبار کذب 
را تحویــل ایــن قشــر آســیب‌پذیر می‌دهنــد و در ذهــن 
معصوم آنها خودتخریبی را نقش می‌زند. الهام متین 
تاکید کرد: امیدواریم با تبیین و روشــنگری نســل آینده 
توانا و خودساخته تربیت شوند که پیشگام مدیریت در 

دنیا باشند.

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان مینودشت از صدور و تمدید 222 فقره مجوزهای صنایع‌دستی برای هنرمندان 
شهرستان در 9 ماهه اول سال‌ 1403 خبر داد. به گزارش روابط ‌عمومی اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان مینودشت، رضا 
پورمهدی با اعلام این خبر افزود: از مجوزهای صادر شده سال 1403،  164 مورد جهت صدور کارت شناسایی و پروانه تولید انفرادی، 58 مورد جهت 
تمدید پروانه تولید انفرادی، 2 مورد صدور پروانه تواید کارگاهی و 2 مورد تمدید پروانه تولید کارگاهی بوده است. پور مهدی گفت: رشته‌های مورد 
فعالیت در این شهرستان بیش از 13 رشته می‌باشد و هنرمندان این شهرستان در رشته‌های هنری ابریشم بافی، چادر شب بافی، چهل تکه‌دوزی، 
کنده کاری روی چوب، قلاب بافی، رودوزی‌های سنتی، نمد مالی، حصیر بافی یا چیق بافی، بافتنی‌های سنتی، سوزن دوزی بلوچ، تولیدات چرمی 
دســت دوز، البســه محلی اقوام، خراطی و...  مشغول فعالیت می‌باشــند. پور مهدی افزود: هم اکنون در شهرستان مینودشت بیش از 2200 نفر 
هنرمند صنایع دستی مشغول فعالیت هستند و 7 کارگاه با پروانه تولید گروهی در این شهرستان فعال هستند که کارگاه‌های فوق در رشته‌های 
ابریشم بافی در روستای چمانی بالا، دوخت البسه محلی در روستاهای القجر و جنگلده، حصیر بافی روستای سایر، چرم دوزی شهر مینودشت، 

کنده کاری روی چوب در روستای قلعه قافه پایین مشغول به فعالیت هستند.

صدور و تمدید 222 
مجوز فعالیت کارگاه 
صنایع دستی هنرمندان 
شهرستان مینودشت در 
9 ماهه سال جاری

به یاد آرسن میناسیان؛

مرد نکونام نمیرد هرگز

کارزاری برای نجات »محمدحسن خان«

حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان  در محفل معتکفین در مسجد صاحب الزمان )عج(  
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3102 
شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   29
1446 رجــــــــــب   17

 راه‌اندازی سرویس FTTH مخابرات
در شهرستان بندرگز 

بــه گفته رئیــس اداره مخابرات شهرســتان بندرگز زیرســاخت ارائه 
سرویس اینترنت پرســرعت FTTH در نقاط مختلفی از شهرستان 

ایجاد شده است .
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، پروژه راه‌اندازی 
ســرویس FTTX شــامل FTTH و VDSL در برخــی خیابان‌هــای 
شهرســتان بندرگز آغاز و این پروژه با هدف بهبود ســرعت و کیفیت 

خدمات اینترنتی و ارتباطی در این منطقه اجرا شده است.  
مهنــدس علیرضــا روح افزایــی رییــس اداره مخابــرات شهرســتان 
بندرگــز گفــت: با توجه بــه نیاز روزافــزون به اینترنت پرســرعت و با 
کیفیت، مقرر شــد در راستای اجرای برنامه اتصال FTTX در استان 

در شهرستان بندرگز نیز زیرساخت‌های لازم ایجاد شود.
وی افزود: به همین منظــور در خیابان‌های انقلاب 7،1،3 - خیابان 
بیست متری معلم - امام جعفر صادق از ایستگاه راه آهن تا ساحل 
دریا- ضلع شرقی خیابان امامت- خیابان اسدی عرب، زیرساخت 
فیبــر نــوری تامین کــه این فنــاوری امکان دسترســی بــه اینترنت با 
ســرعت بســیار بالا را بــرای کاربران فراهم می‌کنــد و می‌تواند نقش 

مهمی در توسعه دیجیتالی منطقه ایفا کند.
مهندس علیرضا روح افزایی گفت: این پروژه در چند فاز اجرا خواهد 
شــد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری، بخش‌های بیشتری از 

شهرستان بندرگز تحت پوشش شبکه فیبر نوری قرار گیرند.
از ســاکنین خیابان‌هــای تحت پوشــش این طرح درخواســت شــده 
تــا بــرای بهره‌مندی از ســرویس  FTTX شــامل اینترنت پرســرعت 
FTTH وvdsl  به نزدیک‌ترین دفاتر مخابراتی مراجعه و نســبت به 

ثبت‌نام اقدام کنند.

پیشنهاد نامگذاری خیابانی در گرگان 
به نام وکیل مدافع 

رییس کانون وکلای دادگســتری اســتان گلســتان با ارسال نامه‌ای به 
رییس شورای اسلامی شهر گرگان پیشنهاد کرد: معبر و خیابانی در 

شهر گرگان به نام »وکیل مدافع« نامگذاری شود.
دکتر علی طالع زاری با بیان اینکه کانون وکلا کهن‌‌ترین نهاد مدنی 
اســت و کانون  گلســتان بــا بهره‌ گیــری از 1500 نفر وکیــل و کارآموز، 
از ظرفیــت عظیــم علمی و حرفه‌‌ای بــرای ارائه خدمــات برخوردار 
است، افزود: این مجموعه پیوسته در تعامل با قوای سه گانه  بوده و 
از آنجایی که اعضای شورای شهر، نمایندگان ملت و مجری حقوق 
آنها هســتند؛ وظایف متعــددی در بحث تحقــق عدالت اجتماعی 
مطرح بوده و لذا می‌‌طلبد که تعامل تنگاتنگی بین مدیریت شهری 
و کانــون وکلا شــکل گیرد. رییس کانون وکلای دادگســتری گلســتان 
اظهــار کــرد: اهمیــت نقــش و جایــگاه وکیــل در جامعــه ملازمــه با 
اهمیت حقوق ملت دارد و براســاس اصل ۳۵ قانون اساســی، حق 
داشتن وکیل به عنوان یکی از حقوق ملت به رسمیت شناخته شده 
است، لذا کانون وکلا آمادگی دارد با همکاری مدیریت شهری زمینه 
ارتقــای حقــوق شــهروندی و احقاق حقــوق عامه را فراهــم نماید. 
طالــع زاری در پایــان اظهــار امیدواری کــرد: با اتخاذ تدبیر مناســب 
زمینــه نامگذاری معبــری به نام وکیل مدافع در جهت پاسداشــت 

یک قرن خدمات شایسته کانون وکلا فراهم شود.

جلوگیری از ورود نزدیک به ۴ هزار نفر 
به زندان با صدور آرای جایگزین حبس 

در گلستان
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: قضات استان امسال با استفاده 
از ظرفیت‌هــای قانونــی از بــه زندان رفتــن نزدیک به ۴ هــزار نفر به 

زندان جلوگیری کردند.
حیدر آسیابی گفت: ارائه خدمات عمومی رایگان در امور آموزشی، 
بهداشــتی، درمانی، فنی و کشــاورزی، دوره مراقبــت و جزای نقدی 
از جملــه انواع آرای جایگزین حبس هســتند کــه قضات طبق ماده 
۶۴ قانون مجازات اســامی و با ملاحظه نوع جرم و کیفیت ارتکاب 
آن، آثار ناشــی از جرم، ســن، مهارت، وضعیت، شخصیت و سابقه 
مجــرم، وضعیت بــزه دیده و ســایر اوضاع و احوال متهمــان، برای 
محکومانــی کــه ســابقه کیفــری ندارنــد و جرایــم غیرعمد و ســبک 

مرتکب شده‌اند به‌جای زندان صادر می‌کنند.
وی افــزود: بیشــترین آرای جایگزیــن حبــس را قضــات حوزه‌هــای 

قضائی گنبدکاووس، گرگان و گالیکش صادر کردند.
آســیابی با اشاره به این که محاکم تجدیدنظر استان در صدور آرای 
مربوط بــه اســتفاده از ســامانه‌های الکترونیک )پابنــد الکترونیک( 
پیشتاز هســتند، افزود: در ۹ ماهه امســال با رای قضات استان ۲۸۳ 
نفــر هــم بــه گذرانــدن دوران محکومیت خود بــا پابنــد الکترونیک 

محکوم شدند.
رئیس کل دادگستری استان با بیان این که سال گذشته حدود ۶ هزار 
رای جایگزیــن حبس در محاکم اســتان صادر شــد، گفت: گلســتان 
یکی از استان‌های پیشرو کشور در صدور آرای جایگزین حبس است.

 اعتراف سارقان
به ۷۵ فقره سرقت در گرگان

رئیس پلیس آگاهی استان گلستان از دستگیری ۲ سارق و اعترافشان 
به ۷۵ فقره سرقت در گرگان خبر داد.

ســرهنگ کاراگاه امیر حســام گفت: بدنبال وقوع چند فقره ســرقت 
داخل خودرو و دوچرخه در گرگان، رســیدگی به موضوع در دســتور 

کار ماموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: با اشراف اطلاعاتی ماموران، دو سارق دستگیر و متهمان 
در تحقیقــات پلیــس بــه ۵۱ فقره ســرقت داخــل خــودرو و ۲۴ فقره 

سرقت دوچرخه اقرار کردند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان گلستان با اشــاره به دستگیری ۶ مالخر 
در ایــن عملیــات، گفت: متهمان پس از تشــکیل پرونــده به مرجع 

قضائی معرفی شدند.

اخبار

مادرانه‌های ۱۳ رجب بهانه‌ میزبانی مادران در مســجد 
امــام خمینــی)ره( گرگان شــد؛ مادرانی کــه می‌خواهند 
آینــده فرزنــدان خود را با بــاز کردن درهــای معنویت از 

پلیدی‌ و پلشتی‌های روزگار بیمه کنند.
معنویــت را نمی‌تــوان بــا واژه‌هــا بــه کــودکان آموخت، 
ســلوک مــادری می‌خواهد و صبر زینبی تــا کودک بداند 
محبت و آموزه‌های مادر برای نزدیکی بیشتر با پروردگار 
منشا اخروی دارد. این حرف‌ها بهانه‌ای شده تا به سراغ 
مادرانــی برویــم کــه در ۱۳ رجــب می‌خواهند در ســفره 

معنویت کام فرزندان خود را به ذکر الله شیرین کنند.
هــر ســاله در نیمه مــاه رجــب در روزهای مبارکــی که به 
آن ایام‌البیــض می‌گوینــد درهای رحمــت الهی به روی 
بندگان خاص خداوند باز می‌شود و مومنان برای سه روز 
خلوت با خداوند در مســاجد خود را آماده می‌کنند تا به 
برکــت ماه رحمت و بندگی رجب و فیوضات جاری این 
ماه گناهانشــان آمرزیده شــود اما در ایــن نقطه از گرگان 
و در خانــه خداوند، اعتــکاف متفاوتی در حــال برگزاری 
اســت. مادرانی که با فرزندان خردسال خود از شیرخوار 
تا نوجوان پا به مراسم معنوی اعتکاف گذاشتند تا نشان 
دهنــد بــرای رشــد معنــوی جگرگوشه‌هایشــان دغدغــه 
دارنــد. آنهــا بــه ایــن محفل معنــوی آمدنــد تــا بگویند 
آنــان در اعتــکاف و دیگــر  چندفرزنــدی مانــع حضــور 

برنامه‌های زندگی نیست.
از محــات  یکــی  امــام خمینــی)ره( در  اینجــا مســجد 
کم‌برخــوردار گــرگان اســت امــا در دل ایــن محرومیت، 
مادرانــی از جای جای شــهر گــرگان اوج معنویت را رقم 
زدنــد. کســانی که چند روزی در مســجد بیتوتــه می‌کنند 
خداونــد  از  توســل  و  دعــا  و  اســتغفار  و  روزه‌داری  بــا  و 
متعال می‌خواهنــد آرامش‌ دل‌هــا، زینت‌بخش محفل 
معنوی آنها شــود. مادرانی که در محفل اعتکاف، فرزند 
دلبندشــان را در میانه راز و نیازها به آغوش می‌فشــارند 
و روح فرزنــد خــود را بــا ذکر "یا رب" جــا می‌دهند. مگر 
می‌شــود مــادری که بهشــت زیر پایش اســت زمینه‌ســاز 
رشــد معنــوی فرزنــدش در خانه خــدا و مراســم نورانی 
ماننــد اعتــکاف باشــد امــا جگرگوشــه‌اش بــه ریســمان 
مســتحکم ایمــان و تقوا نرســد؟ گرچه خــارج از این گود 
معنوی کســانی هســتند که از قربه‌ الــی الله دور ماندند؛ 
گرفتارهایــی کــه یا بــا مشــکلات اجتماعــی و یــا تنگنای 
می‌گوینــد  و  می‌کننــد  نــرم  پنجــه  و  دســت  اقتصــادی 
تلاش‌های شــبانه‌روزی آنها کم‌ثمر اســت امــا ای کاش 
می‌دانســتند همــه گره‌ها به دســتان الهه مهــر و رئوفت 

قابل گشایش است.

مســجد حســابی شــلوغ اســت و جــای ســوزن انداختــن 
نیســت، برخــی مــادران معتکف بــا یک فرزنــد و برخی 
دیگر با دو، سه تا چهار فرزند مهمان این مراسم معنوی 
شــدند. مــادران مشــغول عبــادت و راز و نیــاز هســتند و 
کودکان غرق بازی‌های کودکانه شده‌اند. برای آنکه فضا 
برای کودکی کردن فراهم باشــد دست‌اندرکاران مکانی 
را هم به‌عنوان مهد کودک تدارک دیدند تا خردسالان و 

نونهالان سرگرم بازی و شادی شوند.
مــادری در میان جمعیت به همــراه دختر نوجوان خود 
در حــال تلاوت آیات قرآن بــود توجهم را به خود جلب 
کرد. خانم‌ میرشــکار که به همراه دختــرش زهرا در این 
مراســم معنوی شــرکت کرده، می‌گویــد؛ در کنار دخترم 
در مراسم معنوی اعتکاف، بهترین حال خوش را دارم. 
تا الان که در این‌ مراســم شــرکت کردم علاوه‌بر راز و نیاز 
و خلــوت با خداوند، فرصتی برای درددل و هم‌صحبتی 
بــا دختــر نوجوانم پیدا کــردم و دغدغه‌هایــش را با نگاه 

متفاوتی شنیدم.
زهرا درستکار دختر ۱۲ ساله او که برای اولین بار فرصت 
شــرکت در ایــن مراســم معنــوی را پیــدا کــرده، معتقد 
اســت؛ بهتریــن روزهــا و شــب‌ها را در مراســم معنــوی 
اعتــکاف می‌گذرانــد و از ایــن که ســه شــبانه‌ روز فرصت 
خلوت و عبادت با خداوند را پیدا کرده بســیار خوشحال 
اســت. معصومه تجری بانوی گلستانی دیگری که مادر 
چهــار فرزند ۱۵ ســاله، ۱۱، هفت و ۲.۵ ســاله اســت و به 
همراه ۲ فرزندش فرصت حضور در این مراسم معنوی 
را پیــدا کــرده در گفتگو با ایرنا گفــت: در روزگاری که پُر از 
تشــویش و آسیب‌های اجتماعی است از اینکه به همراه 
فرزندانــم فرصت حضور در این مراســم معنوی را پیدا 

کردم بسیار خوشحال هستم.
وی معتقــد اســت؛ اگــر مــادران از همــان دوران کودکی 
فرزنــدان خود را به مســجد و هیئت‌هــای مذهبی ببرند 
بچه‌هــا با معنویت اُنــس می‌گیرند و مســیر تربیتی آنها 

ایمن می‌شود.
مــادر دیگــری که بــا دختر ۹ ســاله‌اش در حــال خواندن 
دعــا اســت و بــرای دومین بــار و بــه همــراه ۲ فرزندش 

در مراســم اعتــکاف مادر و فرزندی شــرکت کــرده، بیان 
می‌کند؛ امســال هم به همراه دختر ۹ ســاله و پســر ســه 
ساله‌ام در مراســم‌ معنوی اعتکاف شرکت کردم. گرچه 
حضــور در این مراســم با فرزند خردســال ســختی‌هایی 

هم دارد اما شیرینی‌هایش خیلی بیشتر است.
وی اعتــکاف را بهتریــن بســتر بــرای تغذیــه کــودکان بــا 
معنویــت و ارزش‌هــای دینــی دانســت و گفــت: حضور 
کــودکان و خردســالان در ایــن گونــه محافــل از همــان 
کودکــی، آنها را در برابر توطئه‌ها و وسوســه‌های دشــمن 
ایمن می‌کند و در شــرایطی که آســیب‌های مختلفی در 
جامعــه جــولان می‌دهد کــودکان زیر ســایه معنویت در 

برابر این آسیب‌ها قوی می‌شوند.
دختر خردسال این بانو که خود را ریحانه یوسفی ۹ ساله 
معرفی می‌کند هم از شیرینی‌های حضورش در مراسم 
معنوی اعتکاف می‌گوید و معتقد اســت؛ در سالی که به 
سن تکلیف رســیده حضور در این مراسم بهترین هدیه 

مادرش به او بوده است.
ایــن دختــر خردســال کــه هم‌پــای مــادر از ثــواب روزه 
بی‌نصیــب نمانده، می‌گوید؛ در مراســم اعتکاف در کنار 
راز و نیــاز بــا خداوند، بازی با بچه‌ها و کشــیدن نقاشــی و 
درســت کردن کاردســتی آنقدر جذاب اســت کــه باعث 

شده سختی‌ روزه‌داری را حس نکنم.
ســهیلا قریب‌بلوک مادر گلســتانی دیگری کــه به همراه 
دختر ۹ ســاله و پســر ۲ ســاله‌اش در این مراسم معنوی 
شــرکت کــرده، می‌گویــد؛ اولین بار اســت که در مراســم 
اعتــکاف شــرکت می‌کنــم و علاقه‌منــد بــودم در اولیــن 
حضــورم در ایــن‌ مراســم معنــوی فرزندانــم نیــز کنارم 
باشــند و از ایــن ســفره بابرکــت و پراز معنویــت بی‌بهره 
نماننــد. وی ادامه داد: به طور قطع نگاه اجابت خداوند 
به دعاهای کودکان بیشــتر است و امیدوارم حضور آنان 
در ایــن‌ مراســم، زمینــه‌ای بــرای رشــد معنــوی خودم و 

فرزندانم و استجابت دعاهایم باشد.
زهرا هاشمی دختر ۹ ساله این مادر گلستانی هم که تازه 
به ســن تکلیف رســیده از اینکــه در این مراســم معنوی 
شرکت کرده بسیار خوشحال است و می‌گوید؛ بزرگترین 

آرزویــم ظهــور امــام زمان)عــج( و نابــودی اســرائیل و 
نجات کودکان فلسطینی از جنگ و خونریزی است.

نماینده گروه مواســات مادرانه هیــرکان در گرگان نیز در 
گفتگــو با خبرنــگار ایرنا گفــت: مجموعه گروه مواســات 
هیــرکان امســال بــرای دومیــن بــار اقــدام بــه برگــزاری 
مراســم اعتــکاف مــادر و فرزنــدی کــرده کــه ۱۵۰ نفــر از 
مــادران به همــراه فرزندان خود در این‌ مراســم معنوی 
حضــور دارند. زینــب ســعیدی ادامه داد: هــدف اصلی 
مــا از برگزاری مراســم اعتکاف مــادر و فرزندی حمایت 
از مــادران اســت تــا در این فرصت ســه روزه به واســطه 

چالش‌های مادرانه از این مراسم معنوی جا نمانند.
وی بیان کرد: علاوه‌بر بخش اختصاصی مادران، بخش 
دیگــر ویژه کــودکان تدارک دیده شــد تا کــودکان در کنار 
بهره‌منــدی از فضــای معنــوی اعتکاف فرصــت بازی و 

سرگرمی نیز داشته باشند.
نماینــده گــروه مواســات مادرانــه هیــرکان در گــرگان از 
چالش‌هــای برپایــی مراســم اعتــکاف مــادر و فرزنــدی 
و پیــدا کــردن مســجد می‌گویــد و تاکیــد می‌کنــد: از آنجا 
کــه مخاطــب ما برای برگزاری مراســم اعتــکاف مادران 
تــا  شــیرخوار  فرزنــدان  معمــولا  و  بودنــد  چندفرزنــد 
خردسال داشتند بسیاری از متولیان مساجد برای حفظ 
نظافــت و پاکی مســجد با حضور این مادران در مســجد 
و برگــزاری مراســم اعتــکاف مــادر و فرزنــدی همــکاری 
نمی‌کردند و به سختی توانستیم یک مسجد را برای این 

مراسم پیدا کنیم.
اعتکاف رجبیه هر ساله در روزهای ۲۵، ۲۶ و ۲۷ دی ماه 

برابر با ۱۳ تا ۱۵ رجب برگزار می‌شود.
این مراســم معنــوی همزمان با ۱۳ رجــب با حضور ۲۵ 
هزار نفر گلســتانی آغاز شــده و در ۳۰۰ مسجد استان در 

حال برگزاری است.
براســاس اعــام مســوولان ســازمان تبلیغــات اســامی 
اســتان گلســتان، ۱۷ هزار نفر از مجموع شرکت‌کنندگان 
در آیین اعتکاف امسال در گلستان را بانوان و هشت هزار 
نفــر را آقایان تشــکیل می‌دهند و بیشــترین اســتقبال به 
ترتیب مربوط به شهرســتان‌های گرگان، علی‌آبادکتول، 

گنبدکاووس و مینودشت است.

خساســت آســمان و کم‌بارشــی در ســال جاری بار دیگر 
آتش خشکســالی را در گلستانِ سرسبز شعله‌ور کرد و در 
این شــرایط، زمین‌های کشاورزی این استان برای تداوم 
سرسبزی و رشد در کشت پاییزه نیاز فوری به آب دارند.

خشکســالی و کم‌آبــی بحران جهانی اســت و این تهدید 
بــزرگ دامن جای جای نقاط جهان را گرفته اما ایران با 
توجه به شرایط ویژه جغرافیایی و قرار گرفتن در منطقه 
خشک و کم‌باران، با مشکل حادتری مواجه شده طوری 
که این بحران حتی در استان‌های شمالی مانند گلستان 

سایه انداخته است.
براســاس داده‌هــای هواشناســی، میــزان بارندگی‌هــای 
گلســتان در ۱۵ ســال اخیر روند کاهشــی داشــته و تعداد 
ســال‌های ترسالی در این اســتان بسیار کم بوده و از سال 
۸۶ تاکنون، بیشتر سال‌ها میانگین بارش در استان کمتر 

از حد نرمال بوده است.
همچنین در ۳۰ سال اخیر، میانگین دمایی گلستان یک 
تا ۲ درجه افزایش داشت و در کنار این اتفاق، قرارگیری 
بیــن ۲ صحــرا )قره‌قــوم ترکمنســتان و کویــر ســمنان(، 
آســیب‌پذیری این استان شمالی را در برابر تغییر اقلیم 

و افزایش دما دوچندان کرده است.
ایــن چالــش از آنجا پیچیده‌تر می‌شــود کــه تغییر اقلیم 
و خشکســالی تاثیــر مســتقیمی بــر بخــش کشــاورزی و 
منابع طبیعــی، حاصلخیزی خاک و اقتصاد کشــاورزان 
دارد و بــا افزایــش نیاز گیاهان به آب و گســترش آفات و 
بیماری‌هــای گیاهــی، اقتصاد این بخــش را لنگ خواهد 
کــرد از این رو این معضل در اســتانی مانند گلســتان که 
اقتصاد اصلی آن بر پایه کشــاورزی اســتوار اســت اثرات 

جبران‌ناپذیری بر جای خواهد گذاشت.
از ســویی دیگر ترکیــب مرگبار کمبود بــاران و تبخیر بالا، 
منابــع آبــی ماننــد رودخانه‌هــا، دریاچه‌هــا و مخــازن را 
بــه ســرعت کاهــش می‌دهــد و در همیــن راســتا کاهش 
بارش‌هــای گلســتان در ســال جــاری، ظرفیت ســدهای 
استان را تا ۸۱ درصد خالی نگه داشته و آورد رودخانه‌ها 

را ۳۵ تا ۶۵ درصد کاهش داده است.
بــه گفتــه معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب 
منطقه‌ای گلســتان؛ از ظرفیــت ۲۴۴ میلیون مترمکعب 

ســدهای اســتان برای ذخیره‌ســازی آب، از ابتدای ســال 
جاری تاکنــون فقط ۴۶.۵ میلیون مترمکعب معادل ۱۹ 

درصد آب در سدهای گلستان ذخیره شده است.
حســین حاجی‌حســینی معتقد اســت؛ گرچه براســاس 
داده‌های هواشناســی وضعیت بارشی گلســتان تا پایان 
فصــل زمســتان، رونــد افزایشــی خواهــد داشــت اما در 
مجمــوع تاثیــر چندانی در وضعیت منابع آبی گلســتان 
نــدارد و اســتان در ایــن شــاخص در پله پایین‌تــری قرار 

خواهد داشت.
بــرای  از رهاســازی آب ســدهای اســتان  وی همچنیــن 
آبیــاری مــزارع در شــرایط خشکســالی خبــر داد و گفت: 
تاکنون آب ســد دانشــمند برای ۲۰۰ هکتــار از زمین‌های 
کشــاورزی و ســد نگارســتان در علی‌آبادکتول بــرای ۱۰۰ 
هکتار از زمین‌های کشــاورزی رها شــده و رهاســازی ســد 
وشــمگیر نیز برای توزیــع آب و آبیاری مزارع آغاز شــده 

است.
معاون توســعه و پیش‌بینی هواشناســی گلســتان نیز در 
گفتگو با خبرنگار ایرنا با تشریح آخرین وضعیت بارشی 
اســتان اظهار کرد: از ابتدای سال کشاورزی جاری تاکنون 
۱۳۱ میلی‌متر باران در گلســتان بارید که نســبت به سال 

قبل ۳۰ درصد و نسبت به دوره آماری ۲۰ درصد کاهش 
داشته است.

بــه گفته محمد کردجــزی، میزان بارش از ابتدای ســال 
جاری تاکنون در مقایســه با ســال گذشــته و دوره آماری 
در همه شهرستان‌های استان روند کاهشی داشته است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون بندرترکمن 
با ۴۳ درصد در صدر کم‌بارش‌ترین شهرستان‌ها و کلاله 
با هشــت درصــد افزایش بارش نســبت بــه دوره آماری 
در صــدر پربارش‌هــا قــرار گرفتــه اســت، تصریــح کــرد: 
شهرســتان کلاله نیز که در مقایسه با دوره آماری گذشته 
افزایش هشت درصدی بارش را تجربه کرده در مقایسه 

با سال گذشته ۲۵ درصد کاهش بارش داشت.
وی با تاکید بر اینکه گلســتان هوز در شــرایط خشکسالی 
در  بارش‌هــا  میــزان  امســال  داد:  توضیــح  دارد،  قــرار 
گلســتان نســبت به مدت مشابه ســال قبل کاهش قابل 
توجهی داشته و این تغییرات مربوط به نوسانات دمایی 

است و ارتباطی به ترسالی و یا خشکسالی ندارد.
در حالی که کشــاورزان گلســتانی در سال زراعی جاری با 
هــزار امیــد برای کشــت پاییزه اقدام کردنــد و در بیش از 
۴۰۰ هزار هکتار از اراضی اســتان گندم، در ۶۰ هزار هکتار 

از مزارع جــو، در ۳۸ هزار هکتار از اراضی کلزا، در هفت 
هــزار و ۲۹۰ هکتــار از مــزارع چغنــدر و تاکنــون در چهار 
هزار و ۵۰۰ هکتار زمین کشــاورزی ســیب زمینی کاشتند 
در همین ابتدای راه با معضل بدســبزی و کچلی مزارع 
مواجــه شــدند و کم‌آبــی در رونــد طبیعی رشــد گیاهان 

اختلال ایجاد کرده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی گلســتان 
خواســتار رهاسازی آب ســدها برای آبیاری مزارع استان 
شــد و گفــت: درخواســت مــا از شــرکت آب منطقــه‌ای 
گلســتان رهاســازی آب ســدهای اســتان در اســرع وقت 
اســت. علی‌اکبــر مهقانی بــا تاکید بر اینکه تــا این لحظه 
مــزارع مناطــق شــمالی اســتان بــر اثــر کم‌بارشــی دچار 
خســارت شــدند، متذکر شــد: رهاسازی آب ســدها برای 
آبیــاری مــزارع بایــد در اولیــن فرصــت انجــام شــود و 
اهمیت موضوع قدری است که حتی تعلل یک روزه در 

این اقدام نیز به صلاح نیست.
وی معتقــد اســت؛ بدســبزی مــزارع در ابتــدای فراینــد 
کشــت و کار، کشــاورز را بــرای ادامــه رونــد کشــت دچــار 
تردید می‌کند و این مســاله آسیب جدی به بخش تولید 
وارد خواهــد کــرد. معــاون بهبود تولیــدات گیاهی جهاد 
کشــاورزی گلســتان خاطرنشان کرد: براســاس داده‌های 
هواشناســی، تــا اول بهمن مــاه بارندگی موثر در اســتان 
رخ نمی‌دهــد و ایــن مســاله می‌تواند خســارت ناشــی از 

کم‌بارشی در مزارع گلستان را دوچندان کند.
کارشناســان معتقدند ادامه روند خشکســالی و تشــدید 
کشــاورزان  از  بســیاری  می‌شــود  موجــب  آب  بحــران 
گلستانی در آینده‌ای نه چندان دور، کشت دوم محصول 
را از دســت بدهند و با برداشت‌های بی‌رویه آب از سفره 
آب‌هــای زیرزمینی دیگر امکان بهره‌منــدی از این منبع 

آبی را هم نداریم.
بــا تغییــر الگــوی کشــت، مدیریــت مصــرف بهینــه آب 
و اصــاح روش‌هــای ســنتی آبیــاری اراضــی کشــاورزی، 
استفاده از گونه‌های مقاوم به خشکی و سازگار با شرایط 
اقلیمــی جدیــد و تصفیــه پســاب‌های مجــاز می‌تــوان تا 
حــدودی با شــرایط خشکســالی کنار آمد و بر مشــکلات 

موجود غلبه کرد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان با بیان اینکه هزینه دادن برای منافع استان و مردم شیرین است، 
گفت: استاندار در انتصابات به دنبال انتخاب مدیرانی است که در اعطای مجوز جسارت و رویکرد گره‌گشایی داشته باشند و پشت 
گره‌های قانونی پنهان نشــوند. محمد حمیدی در مراســم تکریم و معارفه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
گلســتان اظهار کرد: چاه نفت اقتصاد گلســتان بخش گردشــگری اســت اما در ســایه تغیر اقلیم و کم‌آبی، امید چندانی به توسعه 
کشاورزی نمی‌توان داشت. وی افزود: کاهش منابع آبی در سطح و عمق و تغییر اقلیم، در آینده نزدیک گلستان را با چالش مواجه 
می‌کند از ســویی دیگر در نبود صنایع بزرگ، گردشــگری باید محور توســعه اســتان قرار گیرد. سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعــی اســتاندار گلســتان با بیان اینکه برج قابوس، جزیره آشــوراده، بافــت تاریخی گرگان و بســیاری از جاذبه‌های طبیعی و 
گردشــگری دیگر فرصتی برای رونق گردشــگری در این استان شمالی است، افزود: ممنوعیت توسعه در اراضی مرغوب کشاورزی 
و موانع قانونی آن، یکی از چالش‌های گلســتان اســت و در نتیجه همین موانع قانونی از ۵۰۰ موافقت‌نامه اصولی صادره در حوزه 

گردشگری فقط یک مورد منجر به صدور برگ سبز شد که قابل تامل است. 

معاون استاندار:

 ملاک انتخاب مدیران
در گلستان، گره‌گشایی از 
مشکلات است

اعتکاف مادر- دختری، نزدیکی به خدا دورتر از مشغله‌های زندگی

شعله‌ورشدن آتش خشکسالی در روزهای »کم‌بارشی« کشاورزی گلستان
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3102 
شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   29
1446 رجــــــــــب   17

اخبار

گیلان رتبه نخست کاهش آمار غرق 
شدگان را دراختیار دارد

رئیس فدراســیون نجات غریــق گفت: گیلان طی پارســال با کاهش ۷۳ 
درصــدی تعدادغــرق شــدگان؛ رتبــه نخســت را در ایــن رابطــه در بیــن 

استان‌های ساحلی کشور در اختیار دارد.
مهــدی حیدری در مجمع ســالانه هیــات تجات غریــق و غواصی گیلان 
بــا بیان اینکه اســتان‌های مازندران و خوزســتان در رتبه‌های بعدی قرار 
گرفتــه انــد، افزود: امســال نیز تعداد غرق شــده‌های گیلان نســبت به ۲ 
ســال گذشته شرایط مناســبی دارد اما تلاش بر آن است که ساحلی امن 

برای هموطنان ایجاد کنیم و ایمنی سواحل ارتقاء یابد.
وی ادامه داد: این استان با داشتن رودخانه و دریا شرایط ویژه ای دارد و 
از سوی دیگر افزایش تعداد مسافران و گردشگران ورودی به استان‌های 
شــمالی به خصوص گیلان و مازندران باعث شده تا تعداد افرادی که از 
نعمت دریا اســتفاده می کنند در ســال جاری افزایش یابد در عین حال 

آمار غرق شدگان در این ۲ سال کاهش چشمگیری دارد.
رئیس فدراســیون نجــات غریق و غواصی بیان کرد: گیلان از اســتانهایی 
اســت کــه در برخی فصول ســال حضور حداکثری ناجیــان غریق را دارد 
و تلاش آنها موجب شــده تا شــاهد کاهش تعداد غرق شــده‌ها با وجود 
افزایش گردشــگران باشــیم. حیدری اضافه کرد: هدف و تمرکز بر ایجاد 
ســاحلی امــن و ایمن بــرای هموطنان اســت اما شــرایط اســتانها با هم 
متفاوت است از اینرو برنامه‌ها ویژه‌ای برای هر استان تدوین و در دست 

اجرا داریم.

 شکستگی خط اصلی آبرسانی
به شهرستان خمام ترمیم شد

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان خمام گفت: با ترمیم و تعمیر شکستگی 
خط لوله اصلی آبرسانی مشکل قطعی آب این شهرستان که از روز قبل رخ 

داده بود، رفع شد.
ماریا نیک‌کار اظهار کرد: آب شهرســتان خمام صبح دیروز به دلیل آسیب 

خط اصلی آبرسان در جریان اجرای پروژه فیبر نوری قطع شده بود.
وی با اشــاره به همکاری نیروهای امداد شــرکت های آبفای شهرســتانهای 
رشــت و بندرانزلی به منظور رفع مشــکل خط انتقال آب بیــان کرد: با رفع 
نشــتی لولــه آســیب دیــده مشــکل قطعــی آب شــهروندان برطرف شــد و 

هم‌اینک مشکل خاصی وجود ندارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان روز گذشــته به خبرنگار ایرنا گفته 
بود: آسیب به خط اصلی آبرسانی شهرستان خمام در جریان اجرای پروژه 
فیبرنــوری بدون هماهنگی لازم با آبفا، موجب قطعی آب بخش زیادی از 

مناطق این شهرستان شد.
بــر اســاس آخرین آمارهــای دریافتــی، ۲ میلیــون و ۶۵۰ هــزار و ۶۴۲ نفر از 
جمعیت شــهری و روســتایی اســتان تحت پوشــش شــبکه آب و فاضلاب 
هســتند کــه ۹۹.۹۹ درصــد جمعیت شــهری و حــدود ۸۶ درصد جمعیت 
روســتایی اســتان از آب شرب ســالم بهره‌مند هستند. شهرســتان خمام بر 

اساس سرشماری سال ۹۵ حدود ۵۴ هزار نفر جمعیت دارد.

۲۶ جاعل در دام پلیس آگاهی گیلان
رئیس پلیس آگاهی گیلان با اشــاره به اجرای طــرح ۶ روزه مبارزه با عرضه 
مدارک جعلی و کالاهای تقلبی در گیلان گفت: در مدت اجرای این طرح ۲۶ 
جاعل دســتگیر شده است. به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ 
علیرضــا حــدادی اظهــار کــرد: در پی ابــاغ اجــرای این طــرح عملیاتی در 
سطح استان موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی اســتان و شهرســتان‌های تابعه قرار گرفت. وی بیان کرد: در مدت 
اجرای این طرح کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان با انجام اقدامات گســترده 
محسوس و نامحسوس طی عملیات‌های جداگانه ۲۶ جاعل را شناسایی و 
دستگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی گیلان تصریح کرد: بر اساس تحقیقات 
صــورت گرفته جاعلان بــه ۲۳ فقره پرونده‌های جعل اعتراف و برای ســیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. این مقام انتظامی از مردم 
خواست قبل از انجام هرگونه معامله، ضمن انجام استعلامات لازم نسبت 

به رویت اصل سند اقدام کنند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان گیلان بر لزوم تعیین تکلیف و یا تمدید پروانه‌های کســب منقضی شده در استان 
تاکیــد کــرد و گفت: واحدهــای صنفی بدون پروانه گیلان پلمب می‌شــوند. تیمور پورحیدری در هفتمین جلســه کمیســیون 
نظارت مرکز استان اظهار کرد: هرگونه فعالیت صنفی باید در چارچوب قانون نظام صنفی باشد و بدون اغماض، فاقدین 
پروانه در سراســر اســتان پلمب شوند. رئیس کمیسیون نظارت با بیان اینکه آخرین اخطار به واحدهای صنفی بدون پروانه 
در گیلان داده می‌شــود، افزود: هرچه ســریع‌تر واحدهای بدون پروانه برای اخذ پروانه کسب اقدام کنند تا از تخلف در حوزه 
اصناف کاســته شــود. وی با اشاره به اینکه حســب قانون نظام صنفی به راحتی با همکاری اماکن برای ساماندهی این قبیل 
صنــوف می‌تــوان اقدام کرد تاکید کرد: رؤســای اتحادیه‌ها در چارچوب وظایف خود با تمام تــوان و جدیت کامل از ظرفیت 
قانونــی مــاده ۲۷ نظــام صنفی برای پلمپ صنوف فاقد پروانــه اقدام نمایند. مدیر کل صمت در بخش دیگری از ســخنان 
خــود بــه لزوم تعییــن تکلیف و یا تمدید پروانه‌های کســب منقضی شــده اشــاره و عنوان کــرد: بیــش از ۱۲۰۰ پروانه صنفی 

منقضی شده در رشت وجود دارد که باید نسبت به تمدید اقدام وگرنه ادامه فعالیت آنان غیرقانونی می‌باشد.

واحدهای صنفی بدون پروانه 
گیلان پلمب می‌شوند

مرغــان مهاجــر، گیــان را بعنــوان یکی از اســتان‌های 
دارای بیشــترین جمعیــت پرنــدگان آبــزی و کنارآبزی 
مهاجر درکشــور مطرح کرده‌ اســت و مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت اســتان از آغاز سرشماری نیمه زمستانه 
این پرندگان در تالاب‌ها و زیستگاه‌های استان در حالی 
خبــر می‌دهد که اخبار آنها در میان مهر دوســتداران و 

بی‌مهری شکارچیان غیرمجاز در تلاطم است.
گیلان اگرچه یکی از کوچکترین اســتان‌های کشور است 
و ۹ دهــم از مســاحت ایران‌زمیــن را تشــکیل می‌دهــد 
امــا دارای پتانســیل‌های ملــی و جهانی بســیار اســت و 
پرنــدگان کــه یکــی از مهمتریــن شــاخص‌های حیــات 
وحش در دنیاســت ظرفیت عظیم پرنده‌نگری را برای 
این اســتان رقــم زده اســت؛ تعــداد ۵۳۳ گونــه پرنده 
در ایــران وجــود دارد که از این میــان ۶۰ درصد آنها در 
گیلان مشــاهده می‌شوند و تالاب‌های امیر کلایه، پارک 
ملــی بوجاق و تــالاب بین المللی انزلــی بویژه پناهگاه 
حیات وحش ســلکه، پناهگاه حیات وحش ســرخانگل 
و منطقــه حفاظت شــده سیاه‌کشــیم بیشــترین میزان 

مهاجرت پرندگان را به خود اختصاص می‌دهند.
در اهمیت پرنــدگان مهاجر برای جهانیان همین بس 
که از ســال ۲۰۰۶ به این طرف هر ســاله دومین شنبه از 
ماه‌های می و اکتبر روز جهانی پرندگان مهاجر شناخته 
می‌شــود و هــدف از این نامگــذاری و برنامه‌هایی که به 
این مناســبت تدارک دیده می شــود تأکید بر مشارکت 
فعــال در حفاظت از پرنــدگان مهاجر اســت؛ برگزاری 
روز جهانــی پرنــدگان مهاجــر بــه منظور آگاهــی مردم 
نسبت به درک اهمیت حضور پرندگان در محیط‌های 
طبیعی و ترغیب جوامع محلی به مشــارکت فعال در 

حفاظت از پرندگان مهاجر است.
امــا متاســفانه در روزهــای اخیــر تصاویــری از فــروش 
پرنــدگان مهاجــر در فضــای مجازی دیده می شــود که 
عکســی از رضــا حضرتــی در فضــای مجازی بــا عنوان 
فــروش غیرقانونی پرندگان مهاجر در بازار پل خشــتی 
لنگرود واقع در شــرق گیلان یکی از آنهاســت و حسین 
جهش رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان 
لنگــرود در این رابطه گفت: پایش مــداوم بازار لنگرود 
بــا هــدف مقابله بــا عرضه و فــروش پرندگان وحشــی 
و پیشــگیری از انتشــار آنفلوآنــزای پرنــدگان بــه طــور 
مســتمر ادامــه دارد. وی اذعان کرد: ایــن برنامه پایش 
تا پایان فصل حضور پرندگان مهاجر در آب‌بندان‌های 

شهرستان ادامه خواهد یافت.

 ëپایش در شرایط سخت
فرمانــده یــگان حفاظــت محیــط زیســت گیــان نیز با 

بیــان اینکــه بیــش از ۳۰۰ متخلــف شــکارغیرمجاز در 
۹ ماه امســال دســتگیر شــده‌اند بر تقویت پاســگاه‌های 
کــرد و  تاکیــد  انســانی  نیــروی  بــه لحــاظ  محیط‌بانــی 
شــرایط  در  محیط‌بانــان  گشــت‌های  و  پایــش  گفــت: 
ســخت و ســرما انجام می‌شــود و از این‌رو رفع نواقص 
و کمبودهای محیط‌بانان مورد توجه قرار گرفته است.

رامیــن زراعتی افزود: بســیاری از ایــن کمبودها مرتفع 
و برخــی دیگر نیز به ســازمان حفاظت محیط زیســت 
ســطح  ارتقــاء  صــدد  در  نیــز  و ســازمان  شــده  اعــام 

تجهیزات برای محیط‌بانان است.
زراعتــی از شــکارچیان خواســت از قوانیــن و مقــررات 
مربــوط به شــکار از جمله فصل‌هــا، تاریخ‌ها و مجوزها 
پیــروی کننــد و از شــکار در مناطــق چهارگانــه تحــت 
مدیریــت ســازمان، محــدوده قرق‌هــای اختصاصــی و 
ســایر حفاظت‌گاه‌های مردمی به طور جدی خودداری 
کننــد و در صــورت هرگونــه ابهــام بــا ادارات حفاظــت 
محیط زیست شهرستان‌ها و یا پاسگاه‌های محیط‌بانی 
محــل خود تمــاس بگیرید تــا مطمئن شــوند که تمام 

قوانین را رعایت می‌کنند.

 ëخرید پرندگان برای رهاسازی
در میــان اخبار پایش و شــکار و بد خبرهای شــکارهای 
غیرمجــاز خبر رســید که یک دوســتدار محیط زیســت، 
پرنــدگان مهاجــر را در بــازار خریــداری و در پناهــگاه 

حیات وحش سلکه به محیط زیست شان بازگرداند.
محمد نصرتی‌راد دوســتدار محیط زیســت سالهاست 
کــه پرندگان مهاجــر را از بازار پرنده‌فروشــان خریداری 

می‌کند و به محیط‌زیست شان باز می‌گرداند.
وی معتقد اســت: پرنده نباید در قفس باشــد، آن‌ها را 
به جای دور از دسترس انسان‌ها می‌برد و آزاد می‌کند.
ایــن دوســتدار محیط زیســت بیان کرد: سال‌هاســت با 
طبیعــت مانــوس اســت و آزاد کــردن پرندگان نشــانه 

دوستی و مهربانی او به طبیعت است.
بــه  را  زیســت  محیــط  بــه  احترامــش  راد،  نصرتــی 
خانــواده‌اش هــم آموخته اســت، همســر و فرزندان او 
هم گاه با وی همراه می‌شــوند و پرندگان را به طبیعت 

بازمی گرداند.

 ëآغاز سرشماری نیمه زمستانه پرندگان
آغــاز  از  گیــان  زیســت  محیــط  حفاظــت  مدیــرکل 
سرشــماری نیمه زمســتانه پرنــدگان آبــزی و کنارآبزی 
در تالاب‌ها و زیســتگاه‌های این استان خبر داد و با بیان 
اینکــه سرشــماری نیمه زمســتانه پرنــدگان همزمان با 
سرشــماری کشورهای نیم‌کره شــمالی در این استان از 

۱۲ دیمــاه تــا ۱۲ بهمن‌مــاه ) ۱ تــا ۳۱ ژانویه( آغاز شــده 
اســت، اظهار کرد: در این سرشــماری پرنــدگان آبزی و 
کنارآبزی و نیز پرندگان وابســته به زیستگاه های تالابی 

مورد سرشماری قرار می‌گیرند.
حمزه عشــوری بیــان کرد: سرشــماری پرنــدگان آبزی 
و کنارآبــزی بــه منظور دســتیابی به آمار دقیــق، تعداد 
تغییــرات  بررســی  آنهــا،  جمعیتــی  ترکیــب  گونه‌هــا، 
احتمالی در کانون‌هــای جمعیتی پرندگان و همچنین 

بررسی میزان سلامتی زیستگاه‌ها انجام می‌شود.
وی گفت: سرشــماری پرندگان روند جمعیت پرندگان 
مهاجــر را ارزیابــی و وضعیــت تالاب‌هــا و زیســتگاه‌ها 
را بررســی می‌کنــد تــا وضعیــت مهاجــرت گونه‌هــای 
مختلف آنها مشــخص شود. عشــوری با تاکید بر اینکه 
عوامــل محیطــی و اقلیمــی در ایــن زمینــه تأثیرگــذار 
اســت، اظهــار کــرد: بایــد تغییــرات اکولوژیکــی تــالاب 
مــورد بررســی قرار گیرد. عشــوری با بیــان اینکه در این 
سرشــماری کارشناســان اداره کل و واحدهای تابعه در 
مناطق با بهره گیری از دوربین، تلســکوپ و هلی‌شات 

ایــن ماموریــت را بــه ســرانجام خواهند رســاند، افزود: 
سرشــماری منظــم هر ســاله پرندگان در ۳۳ زیســتگاه 
طبیعی اســتان گیــان انجام می‌شــود. وی افزود: کلیه 
دوســتداران محیط زیســت، ســازمان های مــردم نهاد 
کــه علاقمنــد به همــکاری و حضور در این سرشــماری 
هستند، می‌توانند برای ثبت نام با اداره نظارت بر امور 
حیات وحش محیط زیست گیلان مراجعه یا با شماره 

تلفن ۰۱۳۳۳۸۲۴۶۲۶ تماس بگیرند.
دفاتــر  بــه  پایــان  از  پــس  سرشــماری  آمارهــای  ایــن 

بین‌المللی تالاب‌ها اعلام می‌شود.

 ëشرایط شکار
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان اعلام کرد: پس 
از پیگیری‌هــای فــراوان با هدف بهره‌گیــری از همکاری 
و مشــارکت شــکارچیان قانونمنــد در حفاظــت از تنوع 
زیســتی همراه با بهره‌برداری اصولــی از آنها با در نظر 
گرفتن ملاحظات حفظ جمعیت و زیســتگاه همچنین 
رعایــت قوانیــن و مقررات شــکار و صید ایــن اداره کل 
اقــدام به صــدور مجوز پروانه عادی شــکار ســه گونه از 

پرندگان در سال جاری کرده است.
عشــوری افــزود: مجوزهــای صــادر شــده؛ محدودیــت 
زمانی، مکانی و گونه‌ای دارد به نحوی که پروانه صادره 
صرفاً برای شکار سه گونه خوتکا، چنگر و اردک سرسبز 
در محدوده شکارگاه‌های آزاد استان است و شکار سایر 
پرنــدگان بــا پروانــه مذکــور ممنوع اســت ضمــن آنکه 
تعداد مجاز شــکار در مجموع برای هر ســه گونه مجاز 
حداکثــر ســه قطعه و روز مجاز شــکار فقط یــک روز در 
هفتــه )جمعه( یک ســاعت بعد طلوع تا یک ســاعت 

قبل غروب آفتاب تعیین می‌شود.
وی تصریــح کــرد: فصــل مجــاز شــکار از تاریــخ صدور 
پروانــه در نهایــت تــا ۳۰ بهمن ماه ســال جاری اســت 
و متقاضیــان قانونمنــد کــه دارای جــواز حمــل ســاح 
معتبــر و دفترچــه شناســایی شــکارچیان ویــژه حمــل 
سلاح ساچمه زنی هســتند می‌توانند با پرداخت بهای 
شــکار و ارائــه فیــش بانکی بــه مبلــغ ۱۵ میلیــون ریال 
بــه حســاب فروش پروانه اداره کل نســبت بــه دریافت 
پروانــه شــکار اقدام نماینــد. مدیــرکل حفاظت محیط 
زیســت گیــان بــا اشــاره بــه اینکه صــدور پروانه شــکار 
برای اتبــاع خارجی )مقیم و غیر مقیم( ممنوع اســت 
از شــکارچیان خواســت از قوانین و مقــررات مربوط به 
شــکار از جمله فصل‌ها، تاریخ‌ها و مجوزها پیروی کنند 
و از شکار در مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان، 
محدوده قرق‌های اختصاصی و سایر حفاظت‌گاه‌های 
مردمــی بــه طــور جــدی خــودداری کننــد. وی افــزود: 
شــکارچیان مجــاز در صــورت هرگونــه ابهام بــا ادارات 
حفاظت محیط زیســت شهرســتان‌ها و یا پاســگاه‌های 
محیــط بانانی محل خود تمــاس بگیرند. گیلان دارای 
بیــش از ۳۰ هــزار هکتــار پهنــه تالابی اســت کــه افزون 
بــر ۲۴ هــزار هکتــار آن، ۸۰ درصــد در قالب ســه تالاب 
)انزلــی، امیرکلایه و بوجــاق( تحت عنوان کنوانســیون 
رامســر بــه ثبــت رســیده اســت؛ ایــن پهنه‌ها زیســتگاه 
بیــش از ۳۰۰ گونه پرنده به خصــوص پرندگان مهاجر 
اســت که هر ســاله بــه تعداد هــزاران قطعه بخشــی از 
چرخــه زندگی خــود را در این اســتان ســپری می‌کنند. 
پرندگان یکی از مهمترین شــاخص‌های حیات وحش 
در دنیاســت؛ تعــداد ۵۳۳ گونــه پرنــده در ایران وجود 
دارد کــه از ایــن میــان ۶۰ درصــد از پرنــدگان کشــور در 
گیلان مشاهده می‌شوند و تالاب های امیر کلایه، پارک 
ملــی بوجاق و تــالاب بین المللی انزلــی بویژه پناهگاه 
حیات وحش سلکه، پناهگاه حیات وحش سرخانگل و 
منطقه حفاظت شــده سیاه کشیم بیشترین میزان این 
مهاجــرت را به خود اختصاص می دهنــد. همزمان با 
ســرد شــدن هوا و محدودیت منابع غذایــی، مهاجرت 
شــامل؛  زمیــن  کــره  شــمالی  عرض‌هــای  از  پرنــدگان 
مناطــق سردســیر ســیبری و اروپــای شــرقی و غربی به 
تالاب‌هــای گیــان از اواخر شــهریورماه آغاز می‌شــود و 
ایــن پرندگان تــا نیمه یا اواخــر فروردین ماه متناســب 
بــا درجه دمای هــوا در تالاب‌های اســتان می‌مانند و از 
منابع غذایی آن تغذیه می‌کنند. شــرایط مساعد آب و 
هوایی، فراوانی مواد غذایی مورد نیاز و امنیت از دلایل 
فرود هزاران پرنده مهاجر شامل؛ انواع مرغابی‌سانان، 
قو، غاز، پرستوهای دریایی و چنگرها و سایر پرندگان از 

۸۱ گونه مختلف به تالاب ها و آبگیرهای گیلان است.
علی اصغر روشــنی رئیس اداره روابــط عمومی و امور 
رســانه اداره کل حفاظــت محیط زیســت گیــان هم از 
مــردم خواســت در صورت مشــاهده حیوانات آســیب 
دیــده حــوزه حیــات وحــش بــا شــماره ۱۵۴۰ اداره کل 

حفاظت محیط زیست استان تماس بگیرند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

برابــر آرای صادره در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی اراضی مزروعی قریه قره تپه قسمتی از پلاک 59- 

اصلی بخش 18 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.
1-  آقــای میــر محمــد افغان نــژاد فرزند میــر مصطفی در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1181.36 

متر مربع به شماره پلاک  1047 فرعی
2-  آقــای میــر محمــد افغان نــژاد فرزند میــر مصطفی در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12553.72 

متر مربع به شماره پلاک  1048 فرعی
مستند مالکیت فروشنامه عادی از مالک رسمی میر مصطفی 

افغان نژاد می باشد.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضاء مــدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی - 1854928
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/29
محمد حسن صادقی-  رییس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابر رای شماره 140360310457005617 مورخه 1403/09/29 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه آقای مهدی بهشتی‌فر فرزند حسین به شماره ملی 2092233688 بشماره 
پرونده 621-1403 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با بنای احداثی به مساحت 2051.06 )دو هزار و پنجاه و یک متر و شش سانتیمتر ( 

متر مربع قسمتی از پلاک شماره 16 اصلی واقع در بخش 3 ثبت ساری قریه دروپی خریداری از آقای حسین بهشتی‌فر محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1866731
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/14
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اراضی  مزروعی مرتع سوزالدین قسمتی از پلاک 41- اصلی بخش 17 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.

1-  آقای رحیم زین العابدین پور فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11667.92 متر مربع به شماره کلاسه 1403/984
2- آقای رحیم زین العابدین پور فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4867.04 متر مربع به شماره کلاسه 1403/987

3- آقای قاسم دولو فرزند محمدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12971.83 متر مربع به شماره کلاسه 1403/1426
مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور می باشد.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی - 1866402
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/13
محمد حسن صادقی-  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنــان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو
 ë) 89- اصلی )قریه موسی محله

67 فرعی خانم کبری عباســی جلودار در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
که 231.50 مترمربع آن ســاختمان با کاربری مســکونی و الباقی صرفا 
عرصه با کاربری حریم نهر به مساحت 349.53 متر مربع خریداری شده 

بلاواسطه از جبرئیل عباسی جلودار.
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز از طریق ایــن روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصــاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار اولین اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت 
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3102 
شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   29
1446 رجــــــــــب   17

اخبار

با تلاش واحد حقوقی اداره کل در 3 سال گذشته سند مالکیت 60 مکان ورزشی گیلان دریافت شد.
دکتــر جهانبخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان با تقدیر و تشــکر از همــکاران حقوقی و وکلای اداره کل ورزش و جوانان 
گیــان ، گفــت : شــاید غیرقابل باور باشــد امــا با همت و پیگیــری واحد حقوقی و وکلای اداره کل پس از 80 ســال ســند مالکیت 
ورزشــگاه شــهید عضدی رشــت و ورزشگاه مرحوم ســیروس قایقران انزلی ، شــهید باهنر و شهید رجایی رشــت به نام اداره کل 
ورزش و جوانان گیلان اخذ شد. وی با اشاره باینکه برای اینکه بتوانیم توسعه و تجهیز و استانداردسازی اساسی در ورزشگاهها و 
اماکن ورزشی داشته باشیم باید حتما مالکیت آن مجموعه یا مکان ورزشی به نام اداره کل ورزش و جوانان باشد ، گفت : در 3 
سال گذشته 60 مکان ورزشی ، سال 1402 6 مکان و امسال هم تا کنون سند مالکیت 6 مکان ورزشی در رشت ، انزلی و سیاهکل 

به نام اداره کل اخذ شده که خبر خوشی برای ورزش گیلان است.

در آیین تجلیل از شهدا و برترین های 
ژیمناستیک مازندران مطرح شد:

حمایت از همه رشته های 
ورزشی، در دستور کار است 

مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران در مراســم تجلیل از 
برترین های ژیمناســتیک اســتان گفــت: حمایت از همه 

رشته های ورزشی، در دستور کار است
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران در آییــن تجلیــل از 
شهدای شاخص ژیمناستیک و برترین های ژیمناستیک 
اســتان مازنــدران گفــت : از زحمــات مســئولان، مربیان، 
پیشکســوتان و ورزشــکاران ژیمناســتیک مازندران که در 

پیشرفت این ورزش تلاش کردند تقدیر و تشکر دارم.
علــی رجبــی بــه اثرگــذاری ورزش در جوامــع اشــاره کرد 
و بیــان داشــت؛ ورزش موجــب تقویت جســم و موثر در 
پیشــگیری از بیماری ها است و کشورهای توسعه یافته با 
ســرمایه گــذاری در ورزش همگانی دســتاوردهای بزرگی 

در ورزش قهرمانی نیز داشته اند.
وی با تاکید بر آثار چند بعدی ورزش بروی انســان اظهار 
: مازنــدران گســتردگی فراوانــی در ورزش دارد  داشــت 
و ۵۴ هیــات ورزشــی در اســتان فعالیت دارنــد که در ۳۳ 
رشــته هم مدال آوری داریم. رجبی گفت : ســعی کردیم 
از همه رشــته ها حمایت کنیــم و باید نمایندگان محترم 
در مجلس و در ســطح ملــی جایــگاه ورزش مازندران را 
بــرای همه ایرانیــان و مدیران ملی تبییــن کنند. مدیرکل 
ورزش و جوانــان با تاکید بر ظرفیت های انســانی ورزش 
مازنــدران تصریــح کــرد؛ باید مدیــران مازندرانی ســهم 
بیشتری در مدیریت فدراسیون های ورزشی کشور داشته 
باشــند کــه در فرایند توســعه این خطه موثــر خواهد بود. 
گفتنی اســت؛ نماینــدگان مجلس قائمشــهر، فرماندار و 
خناری نژاد رئیس هیات ژیمناستیک استان در این آیین 

حضور داشتند.

البرز قهرمان ورزش‌های 
زورخانه‌ای جانبازان کشور

زورخانــه‌ای  ورزش‌هــای  مســابقات  دوره  یازدهمیــن 
جانبازان کشــور به میزبانی شهرســتان رامســر با معرفی 
تیم‌هــای برتــر بــه پایــان رســید کــه بــر ایــن اســاس و در 
مجمــوع مقام‌هــا و امتیــازات، تیم اســتان البــرز به مقام 
قهرمانی دســت یافــت و تیم‌هــای قزویــن و اصفهان به 

ترتیب مقام‌های دوم و سوم را از آن خود کردند.
زورخانــه‌ای  ورزش‌هــای  مســابقات  دوره  یازدهمیــن 
جانبــازان کشــور از ۲۲ تــا ۲۵ دی‌مــاه به میزبانی رامســر و 
در اردگاه هفتم تیر این شهرســتان برگزار شــد و با معرفی 
نفــرات و تیم‌هــای برتر و برپایی مراســم اختتامیــه به کار 
رئیــس  میرشــفیعی،  ســیدمحمدرضا  داد.  پایــان  خــود 
انجمن ورزش‌های زورخانه‌ای جانبازان کشــور، در مراسم 
پایانــی ایــن دوره از رقابت‌هــا ضمــن ابــراز خرســندی از 
اینکــه مســابقات امســال، بــدون حادثه و مشــکل خاصی 
بــه خوبی و خوشــی به پایــان رســید، اظهار کــرد: به دلیل 
تعداد زیاد ورزشــکار و شــرکت‌کننده، بعضی از رشته‌ها به 
۲ کلاس تقســیم شــد؛ به عنوان مثال رشــته میل کلاس ۵ 
بــا حضــور ۱۴۵ شــرکت‌کننده بــه ناچــار در ۲ کلاس برگزار 
شــد. میرشــفیعی با اظهار امیــدواری از برگزاری هر ســاله 
این مســابقات مطابــق تقویم ورزشــی،‌ خاطرنشــان کرد: 
منتظریــم تا با حمایت و تلاش مســئولان و متولیان بنیاد 
شــهید، رشــته وزنه‌برداری هم به مانند باســتانی هر سال 
برگــزار شــود. ایــن رقابت‌ها بــا حضــور ۱۷۰ نفر ورزشــکار، 
مربی و سرپرست با ۲۱ تیم از ۱۸ استان کشور طی ۶ کلاس 
پزشکی در رشته‌های میل، کباده، چرخ و سنگ برگزار شد.

مهــرگان نور در هفته نوزدهم لیــگ برتر والیبال مردان 
ســه بــر ۲ صنعتگران امید را شکســت داد تــا پیروز نبرد 

تازه‌ واردها باشد.
 هفته نوزدهم مســابقات والیبال قهرمانی باشــگاه‌های 
برتر مردان ایران با ۶ دیدار در شهرهای اردکان، گرگان، 

تهران )دو مسابقه(، رفسنجان و مشهد پیگیری شد.
آخرین دیــدار این هفته به جــدال تیم‌های صنعتگران 
امیــد و مهــرگان نــور اختصــاص داشــت کــه بــه دلیــل 
طولانی شدن دیدار پیکان و سایپا از ساعت ۱۹ در سالن 
فدراســیون والیبال آغاز شد و ۳ بر ۲ به نفع مهرگان نور 

پایان یافت.

افشــین فتــاح، آرمیــن رنجبــر، اصغــر مجــرد، جاویــد 
عمــاد  و  زارع  علــی  جواهــری،  صابــر  اســمعیل‌زاده، 
صنعتگــران  کننــده  شــروع  ترکیــب  )لیبــرو(  جوینــده 

امیــد در ایــن دیــدار بودند. مهــرگان نور هم ایــن دیدار 
را بــا ترکیــب امیــن نجفی، احــد رضایی، امیــر پژومان، 
احسان دانش‌دوست، یوسف کاظمی، عیسی ناصری و 

مصطفی حیدری )لیبرو( شروع کرد.
در دســت نخســت مهــرگان نــور ۲۶ بــر ۲۴ حریــف را 
شکســت داد، اما در دســت دوم و سوم تیم صنعتگران 
۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسید. چهارمین دست 
بــا رقابــت نزدیــک ۲ تیــم پیش رفــت تــا در نهایت ۲۵ 
بــر ۲۳ به نفــع مهــرگان پایان یافــت. در دســت پایانی 
مهرگان نور ۱۵ بر ۱۲ پیروز میدان شــد تا این دیدار ســه 

بر دو به نفع مهرگان تمام شود.
مهــرگان نور با کســب این نتیجــه با ۱۰ بــرد و ۳۲ امتیاز 
در رده ششــم و صنعتگــران امیــد بــا ۸ بــرد و ۲۴ امتیاز 
در رتبه هشــتم باقی می‌ماند. دیدار رفت دو تیم سه بر 
صفر به ســود مهرگان شــد و نماینده شهر شمالی کشور 

بردهای خود برابر صنعتگران را دبل کرد.
نــادر انصــاری و اســماعیل صبــاغ بــه ترتیب بــه عنوان 

ناظــر فنــی و ناظر داوری در این دیدار ســه ســاعت و ۱۶ 
دقیقــه‌ای حضــور داشــتند. کیــوان عابــدزاده داور اول، 
مهــدی نویدی‌نــو داور دوم و محمدرضا درفش کاویان 
داور ویدئوچــک ایــن مســابقه بــا حضور ۵۰۰ تماشــاگر 

بودند.
عمــاد جوینده بازیکن لیبــروی صنعتگــران امید کارت 
زرد دریافــت کــرد. تیــم مهــرگان نــور کارت زرد تاخیــر 
دریافت کــرد. جاوید اســمعیل‌زاده بازیکن صنعتگران 
امیــد و امیــن نجفــی بازیکن مهــرگان نور هم در ســت 

پنجم کارت قرمز دریافت کردند.

 ëنتایج و رده‌بندی هفته نوزدهم لیگ برتر والیبال
تیم‌های پیکان تهران، چادرملو اردکان، شــهداب یزد و 
مهــرگان نــور در دیدارهای این هفته موفق به شکســت 
حریفــان خــود شــدند و فــولاد ســیرجان ایرانیــان نیز با 
برد فنی مقابل ســپهرصدرا به نهمین برد خود دســت 

یافت.
دیــدار ۲ تیــم پــاس گــرگان و شــهرداری ارومیــه نیز در 
ســالن امام خمینی )ره( گرگان ناتمام ماند تا ســازمان 
لیــگ و کمیته انضباطی درباره این مســابقه و وضعیت 
سپهرصدار مشــهد پس از دو باخت فنی تصمیم‌گیری 
کنند. با وجود مشخص نشدن نتیجه دیدار پاس گرگان 
و شــهرداری ارومیــه، صعود تیــم شــهرداری ارومیه به 
مرحلــه پلی آف در پایــان این هفته با ۱۴ برد و ۴۱ امتیاز 

قطعی شد.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان :

دریافت سند مالکیت 
ورزشگاه‌های شهید عضدی 
رشت و مرحوم قایقران انزلی 
پس از 80 سال

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
 ë1403/398 املاک متقاضی واقع در قریه پول پلاک 30- اصلی بخش 2 ییلاقی کلاسه

پلاک 492 فرعی خانم لیلی جهانشاهی منفرد فرزند هوشنگ  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربری مسکونی( به مساحت 421.05 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای خسروپرویز نوری.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1856274
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
 ë1402/1374 املاک متقاضی واقع در قریه کوهپر علیا پلاک 43- اصلی بخش 2 ییلاقی کلاسه

پلاک 9 فرعی آقای حبیب اله گردکلی فرزند محمدعلی  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری مسکونی( به مساحت 382.90 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از خانم پروین رودگر پالوج.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1856869
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

مهرگان روی نوار بُرد
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برابــر برخــی آمارها، ســالانه چند ده میلیون نفر از 
اســتان‌های مختلــف و همچنیــن برخی کشــورهای 
منطقه، به‌عنوان توریست و مسافر وارد مازندران 
می‌شــوند و چنــد روز در ســواحل و مناطــق دیدنی 
ایــن اســتان اقامــت می‌کننــد و از دیربــاز، حــوزه 
گردشــگری و خدمات‌رســانی به مســافران، یکی از 
منابــع مهــم درآمدی شــهروندان مازنــدران به‌ویژه 
در تعطیــات نــوروز و تابســتان بــوده اســت و در 
ســند آمایش ســرزمین نیــز »گردشــگری« یکی از 
مزیت‌های اقتصادی استان مازندران درنظر گرفته 

شده است.
در  هــم  و  ســاحلی  خطــوط  در  هــم  مازنــدران   
نواحــی کوه‌پایــه، فضاهــای شــگرفی بــرای حضــور 
ســرمایه‌گذاران و ایجــاد زیرســاخت‌های توریســتی 
آمدنــد و حضــور  و ســرمایه‌گذاران بســیاری  دارد 
آنان به افزایش اشــتغال و تولید ثروت منجر شــد 
اما لازم اســت بخش دولتی از این ســرمایه‌گذاران 
حمایت کند آن هم در شــرایطی که »اشــتغال« و 
»کســب درآمد« به یکی از دغدغه‌های روز مردم 

تبدیل شده است.
وقتــی فــردی ســرمایه‌اش را برمــی‌دارد و بــا ایجــاد 

کار  و  کســب  بــرای  را  فضایــی  زیرســاخت‌ها، 
مهیــا می‌کنــد، هــم جوانــان و افــراد محلــی در این 
فضاهــا بــه کار گرفتــه می‌شــوند و هم مســافران و 
توریســت‌هایی کــه پــا بــه ایــن فضاهــا می‌گذارند، 
خدمات مناســب و شایســته دریافت می‌کنند و با 
رضایــت اســتان را تــرک می‌کننــد و هــم در نهایــت 
اقتصــاد محلــی رونق می‌گیرد و جی‌دی‌پی یا تولید 
ناخالــص داخلــی اســتان رشــد می‌کند و ســرجمع 

موارد گفته شده یعنی توسعه رفاه عمومی.
در چنین شرایطی بخش دولتی باید قدردان باشد 
و به کمک بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران بیاید 
و از آنــان حمایــت کند و موانعــی اگر وجود دارد با 

حُسن نیتّ از پیش پای آنان بردارد.     
مجموعــه گردشــگری ســاحل قناری یــک مجموعه 
ســاحل  در  ارزشــمند  بســیار  و  بی‌نظیــر  معُظَــم، 

جویبــار اســت کــه حــدود دو دهه اســت احــداث و 
فعال شــده اســت و ســرمایه‌گذار که فردی بســیار 
خوشــنام اســت تقریباً به همه تعهداتی که داشته 
اســت، عمــل کــرد اما موانــع کوچکی موجب شــد 
کار انتقــال ســند بــه نــام مدیر ایــن مجموعه هنوز 

انجام نگرفت.
رییس‌کل دادگستری استان مازندران که طی چند 
ماهــی کــه از آغــاز مأموریتش در مازندران ســپری 
شــده است، نشــان داد حمایت از ســرمایه‌گذاران 
بخــش خصوصی را به‌عنوان یک هدف در دســتور 
کار دارد، آخر هفته گذشته به مجموعه گردشگری 
ســاحل قناری رفت و ضمن یک بازدید مفصل، با 
»رزاق ولیپور« مدیر این مجموعه گفت‌وگو کرد و 

جویای مشکلات این سرمایه‌گذار شد.       
بازدیــد کــه  ایــن دیــدار و  پوریانــی« در  »عبــاس 
به‌منظــور رفــع مشــکلات قانونی مجموعه ســاحل 
قنــاری صــورت گرفت، گفت: اســتان مازنــدران به 
دلیــل موقعیــت خــاص جغرافیایی، مشــخصه‌های 
فرهنگی، اجتماعی و جاذبه‌های طبیعی، ظرفیت و 
زمینه بسیار بالایی در جذب حداکثری گردشگران 
داخلــی و خارجــی دارد، متاســفانه از این ظرفیت، 
استفاده لازم نشد یا اقدامات صورت گرفته کافی 

نبوده است.
وی با اشاره به سیاست‌های ابلاغی رییس محترم 

قــوه و ســند تحــول، به حمایت دســتگاه قضایی از 
توســعه گردشــگری و ســرمایه‌گذاری در مازنــدران 
اشاره و خاطرنشان کرد: بسیاری از سرمایه‌گذاران 
حوزه گردشــگری در اســتان می‌توانســتند در سایر 
اســتان‌ها اقــدام بــه ســرمایه‌گذاری کننــد، امــا بــا 
وجود تمام مشــکلات و موانع، اســتان مازندران را 
انتخاب کردند، وظیفه ماســت که با وســعت دید 
به آنان کمک کنیم تا صنعت گردشــگری بیش از 

گذشته در استان توسعه یابد.
رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران ادامــه داد: بایــد 
از تنگ‌نظری‌هــا، موانــع توســعه گردشــگری  دور 
بــا همراهــی و تعامــل نهاد‌هــای متولــی، برداشــته 
و فضــا به‌گونه‌ای باشــد کــه ســرمایه‌گذاران انگیزه 
خوبی برای ایجاد اشــتغال، توسعه زیرساخت‌های 
گردشــگری و ســرمایه‌گذاری در این بخش داشــته 

باشند.
قنــاری  ســاحل  گردشــگری  منطقــه  گفــت:  وی 
داده  انجــام  خوبــی  اقدامــات  جویبــار  شهرســتان 
و  کارشناســان  گزارش‌هــای  اســاس  بــر  و  اســت 
مســتندهایی که خودم مشاهده کردم بیش از ۹۰ 
درصد تعهدات خود را اجرا کرده و این نگاه، نگاه 
خوبی نیست که به‌خاطر انحراف اندک، کل پروژه 
را متوقف کنیم به‌ویژه این‌که ســرمایه‌گذار ســاحل 

قناری فرزند مازندران است.

رییــس‌کل دادگســتری مازندران خاطرنشــان کرد: 
ما آمادگی برای هرگونه حمایت از توسعه صنعت 
گردشــگری در منطقه و رفع موانع ســرمایه‌گذاری 
را داریــم و بــا پیگیــری، هماهنگی و تســهیل امور، 
اجــازه نمی‌دهیــم تنگ‌نظری‌هــا، مانعــی در جهت 

توسعه گردشگری استان ایجاد کند.
»رزاق ولیپــور« مدیــر مجموعــه عظیم گردشــگری 
ســاحل قناری نیز در این بازدید ضمن قدردانی از 
توجه ویژه رییس‌کل دادگســتری اســتان مازندران 
گفــت: رییــس دســتگاه قضایی با حضــور و بازدید 
خــود امیــد دوباره به ما داده اســت و امیدواریم با 
این حضور مشکلات ما حل شود و ما هم بتوانیم 
بــه حضــور خــود در ایــن حــوزه و خدمــت بــه مردم 
شــریف به‌ویــژه مســافران و گردشــگران بــا انگیــزه 

بیشتری عمل کنیم.

گزارش »خبرشمال« بر بازدید میدانی رییس‌کل دادگستری مازندران از مجموعه »ساحل قناری« برای حل مشکلات یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های اقامتی استان؛

امیدِ دوباره برای سرمایه‌گذار

رییس‌کل دادگستری مازندران: 
» منطقه گردشگری ساحل قناری 
شهرستان جویبار اقدامات خوبی 

انجام داده است و بر اساس 
گزارش‌های کارشناسان و مستندهایی 

که خودم مشاهده کردم بیش از ۹۰ 
درصد تعهدات خود را اجرا کرده و این 

نگاه، نگاه خوبی نیست که به‌خاطر 
انحراف اندک، کل پروژه را متوقف 

کنیم به‌ویژه این‌که سرمایه‌گذار 
ساحل قناری فرزند مازندران است.«

»رزاق ولیپور« مدیر مجموعه 
عظیم گردشگری ساحل قناری نیز 

در این بازدید ضمن قدردانی از 
توجه ویژه رییس‌کل دادگستری 

استان مازندران گفت: رییس 
دستگاه قضایی با حضور و بازدید 

خود امید دوباره به ما داده 
است و امیدواریم با این حضور 
مشکلات ما حل شود و ما هم 
بتوانیم به حضور خود در این 

حوزه و خدمت به مردم شریف 
به‌ویژه مسافران و گردشگران با 

انگیزه بیشتری عمل کنیم.


